

# Toscolano Maderno



bilancio di previsione

**2017-2019**



# Comune di Toscolano Maderno

---

*Provincia di Brescia*



## NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 / 2019

# COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO

## (Prov. Bs)

### SERVIZIO FINANZIARIO

#### NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019

Il bilancio di previsione finanziario rappresenta lo strumento attraverso il quale gli organi di governo dell'Ente, nell'ambito dell'esercizio della propria funzione di indirizzo e programmazione, definiscono le risorse da destinare e missioni e programmi in coerenza con quanto previsto dai documenti della programmazione. Il bilancio di previsione 2017-2019 è stato redatto nel rispetto dei principi generali ed applicati di cui al d.Lgs. n. 118/2011.

Al bilancio di previsione deve essere allegata la **nota integrativa**, contenente almeno i seguenti elementi:

- 1) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l'accantonamento a tale fondo;
- 2) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente e dei relativi utilizzi;
- 3) l'elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le risorse disponibili;
- 4) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi;
- 5) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti;
- 6) gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;
- 7) l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'articolo 172, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- 8) l'elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;
- 9) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del bilancio.

\*\*\*\*\*

#### **I criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni**

Di seguito vengono evidenziati i criteri di formulazione delle previsioni relative al triennio, distintamente per la parte entrata e per la parte spesa. Nell'illustrare le entrate, si premette che *sono/non sono* considerati gli effetti del DDL di bilancio 2017 in corso di approvazione, il quale prevede anche per il 2017 il blocco degli aumenti dei tributi locali, fatta eccezione per la TARI.

## LE ENTRATE

Per quanto riguarda le entrate, le previsioni relative al triennio 2017-2019 sono state formulate tenendo in considerazione il trend storico degli esercizi precedenti, ove disponibile, ovvero, le basi informative (catastale, tributaria, ecc.) e le modifiche normative che hanno impatto sul gettito. Nel prospetto seguente sono riportati i criteri di valutazione per la formulazione delle principali **entrate**:

### IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU)

<b>Principali norme di riferimento</b>	Art. 13 del decreto legge n. 201/2011, conv. in legge n. 201/2011 Artt. 7 e 8 del d.Lgs. n. 23/2011 Art. 1, commi 639-731, legge n. 147/2013		
<b>Gettito previsto nell'anno precedente a quello di riferimento</b>	EURO 4.459.500,00		
<b>Gettito previsto nel triennio</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
	EURO 4.525.000,00	EURO 4.525.000,0	EURO 4.525.000,00
<b>Effetti connessi a modifiche legislative previste sugli anni della previsione</b>	<i>Si ritiene che il gettito per il triennio si possa sostanzialmente considerare confermato, non essendo intervenute modifica legislative ed a seguito della conferma delle aliquote. L'aumento del gettito è conseguente all'attività di accertamento degli ultimi anni che porta un progressivo e sensibile ampliamento dei contribuenti (evasori totali) e ravvedimenti operosi.</i>		
<b>Effetti connessi alla modifica delle aliquote</b>	<i>Si tenga presente che la legge di bilancio 2017 prevede, anche per il 2017, il blocco degli aumenti dei tributi locali, ad eccezione della TARI</i>		

### TRIBUTO COMUNALE SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TASI)

<b>Principali norme di riferimento</b>	Art. 1, commi 639-731, legge n. 147/2013		
<b>Gettito previsto nell'anno precedente a quello di riferimento</b>	EURO 500.000,00		
<b>Gettito previsto nel triennio</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
	EURO 530.000,00	EURO 530.000,00	EURO 530.000,00
<b>Effetti connessi a modifiche legislative previste sugli anni della previsione</b>	<i>Si ritiene che il gettito per il triennio si possa sostanzialmente considerarsi confermato, non essendo intervenute modifiche legislative ed a seguito della conferma delle aliquote. L'aumento del gettito è conseguente all'attività di accertamento degli ultimi anni che porta un progressivo e sensibile ampliamento dei contribuenti (evasori totali) e ravvedimenti operosi.</i>		
<b>Effetti connessi alla modifica delle aliquote</b>	<i>Si tenga presente che la legge di bilancio 2017 prevede, anche per il 2017, il blocco degli aumenti dei tributi locali, ad eccezione della TARI</i>		

## TASSA SUI RIFIUTI (TARI)

<b>Principali norme di riferimento</b>	Art. 1, commi 639-731, legge n. 147/2013		
<b>Gettito previsto nell'anno precedente a quello di riferimento</b>	EURO 1.790.000,00		
<b>Gettito previsto nel triennio</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
	EURO 1.790.000,00	EURO 1.790.000,00	EURO 1.790.000,00
<b>Effetti connessi a disposizioni recanti esenzioni e riduzioni previsti dalla legge e dal regolamento</b>	<i>Non ci sono effetti positivi o negativi ulteriori rispetto agli scorsi anni a seguito di conferma delle aliquote, delle detrazioni e del regolamento TARI.</i>		

## ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF

<b>Principali norme di riferimento</b>	Decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360		
<b>Gettito conseguito nel penultimo esercizio precedente</b>	<i>L'addizionale è stata istituita dall'ente nell'anno 2014. Il gettito conseguito nell'anno 2014 ammonta ad euro 495.378,52</i>		
<b>Gettito previsto nell'anno precedente a quello di riferimento</b>	<i>Il gettito previsto nell'anno 2016 ammonta ad euro 497.000,00 determinato sulla scorta degli incassi conseguiti nell'anno 2014.</i>		
<b>Gettito previsto nel triennio</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
	EURO 449.000,00	EURO 449.000,00	EURO 449.000,00
<b>Effetti connessi a modifiche legislative previste sugli anni della previsione</b>	Nessuno		
<b>Effetti connessi alla modifica delle aliquote</b>	<p><i>Si tenga presente che la legge di bilancio 2017 prevede, anche per il 2017, il blocco degli aumenti dei tributi locali, ad eccezione della TARI</i></p> <p><i>L'amministrazione ha previsto una riduzione di un punto dell'aliquota dello 0,8%, confermando l'esenzione per redditi sino a 20.000,00;</i></p> <p><i>Il gettito previsto con aliquota 0,7% ed esenzione per redditi fino a 20.000,00 è stato ricavato dalla simulazione effettuata sul portale del federalismo fiscale che ha evidenziato un gettito massimo presuntivo di euro 549.816,00 ed un gettito minimo presuntivo di euro 449.850,00.</i></p> <p><i>A bilancio è stato indicato, prudenzialmente, il gettito minimo di euro 449.000,00.</i></p>		

## ALTRE ENTRATE DI PARTICOLARE RILEVANZA

### PROVENTI RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA

Le previsioni sono basate su dati storici e risultano essere le seguenti:

Tributo	Previsioni definitive 2016	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019
ICI	45.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
IMU	165.000,00	180.000,00	180.000,00	180.000,00
Addizionale Irpef	-	-	-	-
TARI	40.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00
CDS-riscossione coattiva		40.000,00	40.000,00	40.000,00
ICI-riscossione coattiva		140.000,00	140.000,00	10.000,00
IMU-riscossione coattiva	-	25.000,00	25.000,00	25.000,00
<b>Totale</b>	<b>250.000,00</b>	<b>460.000,00</b>	<b>460.000,00</b>	<b>330.000,00</b>

Le entrate suddette risultano svalutate con accantonamento al Fondo crediti dubbia esigibilità come da allegato c del bilancio di previsione.

### TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO E DA ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

Il gettito dei trasferimenti erariali è stato previsto sulla base dei dati storici.

### PROVENTI SANZIONI CODICE DELLA STRADA

I proventi da sanzioni amministrative sono previsti per il 2017 in € 150.000,00 per sanzioni amministrative per violazioni al Codice della strada. La previsione è basata su dati storici.

Il fondo crediti di dubbia esigibilità è previsto per euro 20.000,00.

La somma da assoggettare a vincoli è di € 65.500,00 così distinta:

- euro 64.500,00 per sanzioni ex art. 208 comma 1 del codice della strada;
- euro 1.000,00 per sanzioni ex art.142, comma 12 del codice della strada.

Con atto G.C. n. 134 in data 25.10.2016 la somma di euro 130.000,00 (previsione meno fondo) è stata destinata per il 50% negli interventi di spesa alle finalità di cui agli articoli 142 e 208, comma 4, del codice della strada, come modificato dalla Legge n. 120 del 29/7/2010.

La quota vincolata è destinata al titolo I della spesa.

### IMPOSTA DI SOGGIORNO

Il Comune, ai sensi dell'art.4 del D.Lgs. 23/2011, ha istituito l'imposta di soggiorno il cui gettito è previsto in euro 285.000,00. La previsione per l'anno 2017 è fondata sui dati storici.

Il gettito è destinato a finanziare interventi in materia di turismo, manutenzione, fruizione e recupero beni culturali e ambientali locali e dei relativi servizi pubblici locali, come indicato nel prospetto allegato al bilancio.

## LE SPESE

Si evidenzia il riepilogo delle spese per titoli:

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI						
TITOLO	DENOMINAZIONE		PREV. DEF. 2016			
				PREVISIONI ANNO 2017	PREVISIONI ANNO 2018	PREVISIONI ANNO 2019
	DISAVANZODI AMMINISTRAZIONE		0,00	0,00	0,00	0,00
1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza	10.210.398,61	10.160.093,07	10.190.930,00	10.064.930,00
		di cui già impegnato*		393.273,58	247.223,90	-
		di cui fondo pluriennale vincolato	148.793,07	163.800,00	163.800,00	163.800,00
2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza	2.285.146,57	3.412.900,00	1.343.800,00	553.800,00
		di cui già impegnato*		4.333,44	4.333,44	0,00
		di cui fondo pluriennale vincolato	-	-	-	-
3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato*		0,00	0,00	0,00
		di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	0,00	(0,00)	(0,00)
4	RIMBORSO DI PRESTITI	previsione di competenza	627.400,00	843.667,00	694.556,00	623.000,00
		di cui già impegnato*		0,00	0,00	0,00
		di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	0,00	(0,00)	(0,00)
5	CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	previsione di competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
		di cui già impegnato*		0,00	0,00	0,00
		di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	0,00	(0,00)	(0,00)
7	SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	previsione di competenza	1.999.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00
		di cui già impegnato*		0,00	0,00	0,00
		di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	0,00	(0,00)	(0,00)
	TOTALE TITOLI	previsione di competenza	16.121.945,18	17.325.660,07	15.138.286,00	14.150.730,00
		di cui già impegnato*		397.607,02	251.557,34	-
		di cui fondo pluriennale vincolato	148.793,07	163.800,00	163.800,00	163.800,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	previsione di competenza	16.121.945,18	17.325.660,07	15.138.286,00	14.150.730,00
		di cui già impegnato*		397.607,02	251.557,34	-
		di cui fondo pluriennale vincolato	148.793,07	163.800,00	163.800,00	163.800,00



Si evidenzia lo sviluppo previsionale per aggregati di spesa.

	macroaggregati	Previsioni definitive	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019
101	Redditi da lavoro dipendente		1.860.114,13	1.880.480,00	1.874.880,00
102	Imposte e tasse a carico dell'Ente		150.858,94	151.100,00	150.700,00
103	Acquisto di beni e servizi		4.935.455,93	4.926.789,00	4.961.454,00
104	Trasferimenti correnti		2.059.220,00	2.060.050,00	2.060.050,00
105	Trasferimenti di tributi		-	-	-
106	Fondi perequativi		-	-	-
107	Interessi passivi		107.610,00	91.670,00	75.350,00
108	Altre spese per redditi di capitale		-	-	-
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate		10.000,00	10.000,00	10.000,00
109	Altre spese correnti		1.036.834,07	1.070.841,00	932.496,00
	<b>Totale Titolo 1</b>	-	<b>10.160.093,07</b>	<b>10.190.930,00</b>	<b>10.064.930,00</b>

Per quanto riguarda le **spese correnti**, le previsioni sono state formulate sulla base:

- dei contratti in essere (mutui, personale, utenze, altri contratti di servizio quali rifiuti, pulizie, illuminazione pubblica, ecc.);
- delle spese necessarie per l'esercizio delle funzioni fondamentali;
- delle richieste formulate dai vari responsabili, opportunamente riviste alla luce delle risorse disponibili e delle scelte dell'amministrazione effettuare in relazione agli obiettivi indicati nel DUP;

## SPESE DEL PERSONALE

I documenti di programmazione del fabbisogno di personale siano improntati al rispetto del principio di riduzione complessiva della spesa, previsto dall'articolo 39 della Legge n. 449/1997.

Tali spese sono così distinte ed hanno la seguente incidenza:

	Media 2011/2013	previsione 2017	previsione 2018	previsione 2019
Spese macroaggregato 101	1.903.422,42	1.860.114,13	1.880.480,00	1.874.880,00
Spese macroaggregato 103	127.174,99	26.450,00	18.500,00	18.500,00
Irap macroaggregato 102	116.913,23	119.208,94	119.800,00	119.400,00
Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo				
Altre spese: da specificare.....				
Altre spese: da specificare.....				
Altre spese: da specificare.....				
<b>Totale spese di personale (A)</b>	<b>2.147.510,64</b>	<b>2.005.773,07</b>	<b>2.018.780,00</b>	<b>2.012.780,00</b>
(-) Componenti escluse (B)	192.258,82	120.500,00	132.500,00	126.500,00
(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B	1.955.251,82	1.885.273,07	1.886.280,00	1.886.280,00
(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562)				

la previsione per gli anni 2017, 2018 e 2019 è inferiore alla spesa media del triennio 2011/2013 che era pari a euro 1.955.251,82.

## FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ

Il Fondo crediti di dubbia esigibilità rappresenta un accantonamento di risorse che gli enti devono stanziare nel bilancio di previsione al fine di limitare la capacità di spesa alle entrate effettivamente esigibili e che giungono a riscossione, garantendo in questo modo gli equilibri di bilancio. Il principio contabile della contabilità finanziaria prevede criteri puntuali di quantificazione delle somme da accantonare a FCDE, secondo un criterio di progressività che - a regime - dispone che l'accantonamento sia pari alla media del non riscosso dei cinque anni precedenti, laddove tale media sia calcolata considerando gli incassi in c/competenza sugli accertamenti in c/competenza di ciascun esercizio. E' ammessa la facoltà di considerare negli incassi anche quelli intervenuti a residuo nell'esercizio successivo a valere sugli accertamenti di competenza dell'esercizio n, scorrendo di un anno la serie di riferimento. Nel secondo anno di applicazione del nuovo ordinamento, il Fondo è determinato assumendo gli incassi totali (competenza+residui) da rapportarsi agli accertamenti di competenza per i primi quattro anni del quinquennio di riferimento, ed assumendo gli incassi in competenza da rapportarsi agli accertamenti di competenza per l'ultimo anno del quinquennio. L'ente può, con riferimento all'ultimo esercizio del quinquennio, considerare gli incassi intervenuti a residuo nell'esercizio successivo a valere sugli accertamenti dell'es. n. In tal caso occorre scorrere di un anno indietro il quinquennio di riferimento.

Per le entrate che in precedenza erano accertate per cassa, il calcolo del fondo è effettuata assumendo dati extracontabili.

Il principio contabile all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 prevede, per i primi esercizi la possibilità di accantonare a bilancio di previsione una quota inferiore, come evidenziato nella seguente tabella.

FASE	ENTI	ANNO DI PREVISIONE DEL BILANCIO			
		2016	2017	2018	2019
PREVISIONE	Sperimentatori	55%	70%	85%	100%
	Non sperimentatori				
RENDICONTO	Tutti gli enti	55%	70%	85%	100%

L'ente non si è avvalso di tale facoltà.

In merito alle entrate per le quali calcolare il Fondo, il principio contabile demanda al responsabile finanziario sia l'individuazione che il livello di analisi, il quale può coincidere con la categoria ovvero scendere a livello di risorsa o di capitoli. Le entrate per le quali si è ritenuto di procedere all'accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità sono le seguenti:

DESCRIZIONE	FCDE	Motivazione
Tassa rifiuti	SI	Dubbia esigibilità
Proventi recupero evasione tributaria	SI	Dubbia esigibilità
Proventi sanzioni codice della strada	SI	Dubbia esigibilità

Per quanto riguarda il metodo di calcolo del fondo, è stato assunto:

- **metodo A:** media semplice;

Nelle schede allegate al Bilancio 2017/2017/2019 Allegato c) è riportato il calcolo dell'accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità per le singole entrate.

## **FONDI DI RISERVA**

Il Fondo di riserva di competenza rientra nelle percentuali previste dalla legge (min. 0,3% e max 2% delle spese correnti iscritte in bilancio) e precisamente:

- per l'anno 2017 in euro 50.000,00 pari allo 0,49 % delle spese correnti;
- per l'anno 2018 in euro 50.000,00 pari allo 0,49 % delle spese correnti;
- per l'anno 2019 in euro 50.000,00 pari allo 0,49% delle spese correnti;

rientra nei limiti previsti dall'articolo 166 del **TUEL** ed in quelli previsti dal regolamento di contabilità.

## **FONDO DI RISERVA DI CASSA**

La consistenza del fondo di riserva di cassa rientra nei limiti di cui all'art. 166, comma 2 quater del Tuel: per l'anno 2017 è pari ad euro 33.000,00 (corrispondente allo 0,24% delle spese finali).

## **FONDI PER SPESE POTENZIALI**

Sono previsti accantonamenti per le seguenti passività potenziali:

- anno 2017 euro 72.338,07 per contenziosi, euro 3.000,00 per indennità fine mandato ed euro 3.000,00 per rinnovi contrattuali
- anno 2018 euro 105.345,00 per contenziosi, euro 3.000,00 per indennità fine mandato ed euro 3.000,00 per rinnovi contrattuali
- anno 2019 euro 45.000,00 per contenziosi, euro 3.000,00 per indennità fine mandato ed euro 3.000,00 per rinnovi contrattuali

## **ELENCO ANALITICO DELLE QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE E DEI RELATIVI UTILIZZI**

L'organo consigliare ha approvato con delibera n.20 del 28.04.2016 il rendiconto per l'esercizio 2015.

Da tale rendiconto, come indicato nella relazione dell'organo di revisione formulata con verbale in data 07.04.2016 risulta che:

- sono salvaguardati gli equilibri di bilancio;
- non risultano debiti fuori bilancio o passività probabili da finanziare;
- è stato rispettato l'obiettivo del patto di stabilità;
- sono state rispettate le disposizioni sul contenimento delle spese di personale;
- non sono richiesti finanziamenti straordinari agli organismi partecipati.

La gestione dell'anno 2015:

- a) si è chiusa con un risultato di amministrazione al 31/12/2015 così distinto ai sensi dell'art.187 del Tuel:

	31/12/2015
Risultato di amministrazione (+/-)	2.940.249,42
di cui:	
a) Fondi vincolati	1.430.346,26
b) Fondi accantonati	0,00
c) Fondi destinati ad investimento	629.432,71
d) FPV	685.022,16
e) Fondi liberi	195.448,29
<b>TOTALE RISULTATO AMMINISTRAZIONE</b>	<b>2.940.249,42</b>

Sulla base degli utilizzi dell'avanzo di amministrazione disposti nel corso dell'esercizio e dell'andamento della gestione, il risultato presunto di amministrazione al 31 dicembre 2016 risulta dall'apposito prospetto del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 redatto ai sensi del d.Lgs. n. 118/2011.

Il bilancio di previsione dell'esercizio 2017 **non prevede** l'utilizzo delle quote vincolate o accantonate del risultato di amministrazione.

Il p.c. relativo alla contabilità finanziaria, al punto 9.2, prevede che, fermo restando il prioritario utilizzo della quota libera dell'avanzo di amministrazione ai provvedimenti di salvaguardia degli equilibri, *“La quota libera del risultato di amministrazione può essere utilizzata con il bilancio di previsione o con provvedimento di variazione di bilancio, solo a seguito dell'approvazione del rendiconto, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:*

- per la copertura dei debiti fuori bilancio;*
- per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio (per gli enti locali previsti dall'articolo 193 del TUEL) ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;*
- per il finanziamento di spese di investimento;*
- per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;*
- per l'estinzione anticipata dei prestiti.”*

Le quote accantonate del risultato di amministrazione sono utilizzabili solo a seguito del verificarsi dei rischi per i quali sono stati accantonati. Le quote del risultato di amministrazione destinata agli investimenti è costituita dalle entrate in conto capitale senza vincoli di specifica destinazione non spese, mentre le quote vincolate sono costituite da tutte le entrate che in base alla legge o ai principi contabili devono essere finalizzate a specifiche tipologie di spesa.

## **ELENCO DEGLI INTERVENTI PROGRAMMATI PER SPESE DI INVESTIMENTO FINANZIATI COL RICORSO AL DEBITO E CON LE RISORSE DISPONIBILI**

Tipologia	ANNO 2017	ANNO 2018	ANNO 2019
<b>TOTALE SPESE DI INVESTIMENTO</b>	3.412.900,00	1.343.800,00	553.800,00

L'elenco dettagliato della spesa in conto capitale è allegato al bilancio 2017/2019.

Il titolo II della spesa, al netto del fondo pluriennale vincolato, è finanziato con la seguente previsione di risorse distinta in mezzi propri e mezzi di terzi:

ANNO 2017

<b>Mezzi propri</b>		
- contributo permesso di costruire + diritti edificatori	576.250,00	
- contributo permesso di costruire destinato a spesa corrente	-	
- alienazione di beni	1.860.000,00	
- contributi perequativi PGT	20.000,00	
- monetizzazioni	85.000,00	
- servitù	57.000,00	
- saldo positivo delle partite finanziarie	388.800,00	
<b>Totale mezzi propri</b>		<b>2.987.050,00</b>
<b>Mezzi di terzi</b>		
- mutui	-	
- prestiti obbligazionari	-	
- aperture di credito	-	
- contributi da amministrazioni pubbliche	246.150,00	
- contributi da imprese		
- contributi da privati	179.700,00	
<b>Totale mezzi di terzi</b>		<b>425.850,00</b>
<b>TOTALE RISORSE</b>		<b>3.412.900,00</b>
<b>TOTALE IMPIEGHI AL TITOLO II DELLA SPESA</b>		<b>3.412.900,00</b>

ANNO 2018

<b>Mezzi propri</b>		
- contributo permesso di costruire + diritti edificatori	430.000,00	
- contributo permesso di costruire destinato a spesa corrente	-	
- alienazione di beni	500.000,00	
- contributi perequativi PGT	10.000,00	
- monetizzazioni	5.000,00	
- servitù	-	
- saldo positivo delle partite finanziarie	388.800,00	
<b>Totale mezzi propri</b>		<b>1.333.800,00</b>
<b>Mezzi di terzi</b>		
- mutui	-	
- prestiti obbligazionari	-	
- aperture di credito	-	
- contributi da amministrazioni pubbliche	-	
- contributi da imprese		
- contributi da privati	10.000,00	
<b>Totale mezzi di terzi</b>		<b>10.000,00</b>
<b>TOTALE RISORSE</b>		<b>1.343.800,00</b>
<b>TOTALE IMPIEGHI AL TITOLO II DELLA SPESA</b>		<b>1.343.800,00</b>

<b>Mezzi propri</b>		
- contributo permesso di costruire + diritti edificatori	130.000,00	
- contributo permesso di costruire destinato a spesa corrente	-	
- alienazione di beni	-	
- contributi perequativi PGT	-	
- monetizzazioni	15.000,00	
- servitù	-	
- saldo positivo delle partite finanziarie	388.800,00	
<b>Totale mezzi propri</b>		<b>533.800,00</b>
<b>Mezzi di terzi</b>		
- mutui	-	
- prestiti obbligazionari	-	
- aperture di credito	-	
- contributi da amministrazioni pubbliche	-	
- contributi da imprese	-	
- contributi da privati	-	
<b>Totale mezzi di terzi</b>		<b>-</b>
	<b>TOTALE RISORSE</b>	<b>533.800,00</b>
	<b>TOTALE IMPIEGHI AL TITOLO II DELLA SPESA</b>	<b>533.800,00</b>

Per quanto riguarda le entrate correnti vincolate ad investimenti, si tratta nello specifico di:

1. accertamenti tributari
2. concessioni cimiteriali.
3. addizionale IRPEF

Tali entrate sono utilizzate per il finanziamento della quota relativa all'estinzione del debito con 2i rete gas, elemento principale del piano di riequilibrio in atto.

Non vengono previsti MUTUI per il triennio 2017/2019.

#### **Crono programmi delle spese di investimento**

La programmazione delle opere pubbliche effettuata dal responsabile dell'ufficio tecnico non prevede l'esecuzione di opere la cui realizzazione si svolge nel corso di più esercizi.

#### **5. Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti.**

Risultano le seguenti garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti o di altri soggetti, pubblici o privati:

FIDEJUSSIONE	CASA DI RIPOSO	850.000,00
FIDEJUSSIONE	FONDAZIONE VALLE DELLE CARTIERE	50.000,00

#### **6. Gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;**

Non sono stati attivati contratti relativi a strumenti di finanza derivata.

## **7. Elenco dei propri enti ed organismi strumentali**

L'elenco degli enti ed organismi strumentali del COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO sono rinvenibili al seguente link: <http://www.comune.toscolanomaderno.bs.it/it/enti-controllati>

[Enti pubblici vigilati](#) (Art. 22, c. 1, lett. a), d.lgs. n. 33/2013)

[Società partecipate](#) (Art. 22, c. 1, lett. b), d.lgs. n. 33/2013)

[Enti di diritto privato controllati](#) (Art. 22, c. 1, lett. c), d.lgs. n. 33/2013)

[Rappresentazione grafica](#) (Art. 22, c. 1, lett. d), d.lgs. n. 33/2013)

[Piano Operativo di Razionalizzazione delle Società Partecipate](#) (art.1, c 611 e 612, L. 190 del 23 dicembre 2014)

[Links ai siti delle società partecipate](#)

Le partecipazioni per l'anno 2017 risultano essere le seguenti:

<b>PARTECIPATA</b>	<b>ATTIVITA'</b>	<b>% QUOTA</b>
<b>GARDA UNO SPA</b> - Via I. Barbieri, 20 - Padenghe sul Garda (BS)	Spazzamento e trasporto rifiuti, collettazione	3,000%
<b>SET SPA</b> - Via Trento, 5 - Toscolano Maderno (BS)	Produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile	51,000%
<b>GAL GARDAVALSABBIA S.C.A.R.L</b> - Via Ragazzi del '99, 5 - Salò (BS)	Promozione iniziative economiche per valorizzazione territorio Comunità Montane della Valsabbia e dell'Ato Garda Bresciano	0,600%
<b>AUTORITA' DI BACINO LAGHI GARDA E IDRO</b> - Via Pietro da Salò 37- Salò (BS)	Gestione associata delle funzioni conferite ai Comuni in materia di demanio e navigazione interna di cui alla L.R. 22/98 e successive modificazioni	11,199%
<b>CONSORZIO FORESTALE TERRA TRA I DUE LAGHI</b> - Loc. Cluse - Valvestino (BS)	Organizzazione comune per la disciplina e lo svolgimento delle fasi della produzione agro-silvo-pastorale	2,950%
<b>CONSORZIO DEI COMUNI BRESCIANI DEL BACINO IMBRIFERO MONTANO SARCA-MINCIO E GARDA</b> - Lungolago Zanardelli c/o Municipio - Salò (BS)	Gestione sovracanone produzione energia idro-elettrica	11,481%
<b>CONSORZIO STRADE MONTANE DI MONTEMADERNO</b> - Via Grotten Stina, 50 - Toscolano Maderno (BS)	Manutenzione, sistemazione, riparazione ed eventuale ricostruzione delle strade montane	1,790%
<b>CONSORZIO STRADE MONTANE CAMPIGLIO-ARCHESANE</b> - Via Sasello, 36 - Toscolano Maderno (BS)	Manutenzione, sistemazione, riparazione ed eventuale ricostruzione delle strade montane	3,460%
<b>FONDAZIONE VALLE DELLE CARTIERE</b> - Via Valle delle Cartiere, 57/59 - Toscolano Maderno (BS)	Gestione Centro di Eccellenza e Polo Cartario	93,000%
<b>FONDAZIONE SERVIZI INTEGRATI GARDESANI</b> - Via Fantoni, 87 - Salò (BS)	Gestione associata servizi sociali ambito socio-sanitario n.11 del Garda.	5,750%
<b>CONSORZIO BRESCIA ENERGIA E SERVIZI</b> - Via Solferino, 53 - Brescia	Coordinamento delle attività per l'accesso al libero mercato dell'energia elettrica e del gas	1,389%

## Conclusioni

Le previsioni di bilancio sono veritiere e sono state formulate nel rispetto delle normative vigenti e dei principi contabili; tuttavia si renderà necessario un assestamento che tenga conto delle variazioni introdotte dalla normativa prevista nella legge di stabilità e dalle leggi ad essa collegate.

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott.ssa Nadia Venturini



# **ENTRATE PER TITOLO E TIPOLOGIA**

Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE	Competenza	233.138,59	148.793,07	163.800,00	163.800,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN CONTO CAPITALE	Competenza	451.883,57	0,00	0,00	0,00
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO	Competenza	764.957,13	0,00	0,00	0,00
FONDO DI CASSA	Cassa	3.509.493,65	2.554.522,17	0,00	0,00
TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	Competenza Cassa	4.262.061,75	8.254.200,00	8.254.200,00	8.124.200,00
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	Competenza Cassa	96.719,07	334.367,03	289.170,00	307.000,00
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	Competenza Cassa	414.889,61	2.557.091,96	2.493.730,00	2.493.730,00
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	Competenza Cassa	92.000,00	694.905,87	3.230.767,00	1.010.556,00
TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	Competenza Cassa	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZIE E PARTITE DI GIRO	Competenza Cassa	707.257,56	1.909.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00
<b>TOTALE GENERALE ENTRATE</b>	Competenza Cassa	<b>5.572.927,99</b>	<b>16.121.945,18</b>	<b>17.325.660,07</b>	<b>14.150.730,00</b>
	Cassa	<b>3.509.493,65</b>	<b>25.023.317,16</b>	<b>15.138.286,00</b>	<b>14.150.730,00</b>

Titolo e tipologia	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE	Competenza	233.138,59	148.793,07	163.800,00	163.800,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN CONTO CAPITALE	Competenza	451.883,57	0,00	0,00	0,00
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO	Competenza	764.957,13	0,00	0,00	0,00
FONDO DI CASSA	Cassa	3.509.493,65	2.554.522,17	0,00	0,00

**TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA**

TIPOLOGIA 101 - IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	Competenza	8.006.756,67	8.232.200,00	8.232.200,00	8.102.200,00
	Cassa	0,00	12.494.261,75		
TIPOLOGIA 301 - FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	Competenza	79.844,36	22.000,00	22.000,00	22.000,00
	Cassa	0,00	22.000,00		
<b>TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>	<b>Competenza</b>	<b>8.086.601,03</b>	<b>8.254.200,00</b>	<b>8.254.200,00</b>	<b>8.124.200,00</b>
	<b>Cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>12.516.261,75</b>		

**TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI**

TIPOLOGIA 101 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	Competenza	186.917,03	131.670,00	149.500,00	137.500,00
	Cassa	0,00	158.719,65		
TIPOLOGIA 103 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	Competenza	147.450,00	157.500,00	157.500,00	157.500,00
	Cassa	0,00	227.169,42		
<b>TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI</b>	<b>Competenza</b>	<b>334.367,03</b>	<b>289.170,00</b>	<b>307.000,00</b>	<b>295.000,00</b>
	<b>Cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>385.889,07</b>		

Titolo e tipologia	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>					
TIPOLOGIA 100 - VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	241.542,59	1.944.061,73	1.902.150,00	1.902.150,00	1.902.150,00
		Cassa 0,00	2.143.692,59		
TIPOLOGIA 200 - PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITÀ E DEGLI ILLECITI	50.711,18	156.244,93	196.000,00	196.000,00	196.000,00
		Cassa 0,00	246.711,18		
TIPOLOGIA 300 - INTERESSI/ATTIVI	0,00	1.000,00	500,00	500,00	500,00
		Cassa 0,00	500,00		
TIPOLOGIA 500 - RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	122.635,84	455.785,30	395.080,00	395.080,00	395.080,00
		Cassa 0,00	517.715,84		
<b>TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>	<b>414.889,61</b>	<b>2.557.091,96</b>	<b>2.493.730,00</b>	<b>2.493.730,00</b>	<b>2.493.730,00</b>
		Cassa 0,00	<b>2.908.619,61</b>		
<b>TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>					
TIPOLOGIA 200 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	92.000,00	155.192,87	425.850,00	10.000,00	0,00
		Cassa 0,00	517.850,00		
TIPOLOGIA 400 - ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	0,00	74.000,00	2.123.667,00	555.556,00	0,00
		Cassa 0,00	2.123.667,00		
TIPOLOGIA 500 - ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	0,00	465.713,00	681.250,00	445.000,00	165.000,00
		Cassa 0,00	400.250,00		
<b>TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>92.000,00</b>	<b>694.905,87</b>	<b>3.230.767,00</b>	<b>1.010.556,00</b>	<b>165.000,00</b>
		Cassa 0,00	<b>3.041.767,00</b>		
<b>TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>					
TIPOLOGIA 100 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
		Cassa 0,00	1.000.000,00		
<b>TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
		Cassa 0,00	<b>1.000.000,00</b>		

Titolo e tipologia	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>					
TIPOLOGIA 100 - ENTRATE PER PARTITE DI GIRO					
	707.106,87	Competenza Cassa	1.824.000,00 0,00	1.724.000,00 2.431.106,87	1.724.000,00 1.724.000,00
TIPOLOGIA 200 - ENTRATE PER CONTO TERZI					
	150,69	Competenza Cassa	175.000,00 0,00	185.000,00 185.150,69	185.000,00 185.000,00
<b>TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>	<b>707.257,56</b>	<b>Competenza Cassa</b>	<b>1.999.000,00 0,00</b>	<b>1.909.000,00 2.616.257,56</b>	<b>1.909.000,00 1.909.000,00</b>
<b>TOTALE GENERALE ENTRATE</b>					
	<b>5.572.927,99</b>	<b>Competenza Cassa</b>	<b>16.121.945,18 3.509.493,65</b>	<b>17.325.660,07 25.023.317,16</b>	<b>14.150.730,00 15.138.286,00</b>

# **Comune di Toscolano-Maderno**

---

*Previsioni finanziarie 2017 - 2019*

## **SPESE PER MISSIONI PROGRAMMI E TITOLI**

Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>					
	3.403.445,21	10.210.398,61	10.160.093,07	10.190.930,00	10.064.930,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	393.273,58	247.413,90	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		148.793,07	163.800,00	163.800,00	163.800,00
Previsioni di cassa		0,00	12.889.146,21		
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>					
	446.047,50	2.285.146,57	3.412.900,00	1.343.800,00	553.800,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	4.333,44	4.333,44	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	3.858.947,50		
<b>TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI</b>					
	244.013,29	627.400,00	843.667,00	694.556,00	623.000,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	1.087.680,29		
<b>TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>					
	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	1.000.000,00		
<b>TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>					
	759.432,67	1.999.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	2.668.432,67		
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>	<b>4.852.938,67</b>	<b>16.121.945,18</b>	<b>17.325.660,07</b>	<b>15.138.286,00</b>	<b>14.150.730,00</b>
		0,00	<b>397.607,02</b>	<b>251.747,34</b>	<b>0,00</b>
di cui Fondo pluriennale vincolato		148.793,07	<b>163.800,00</b>	<b>163.800,00</b>	<b>163.800,00</b>
Previsioni di cassa		0,00	<b>21.504.206,67</b>		

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019

**MISSIONE 1 - MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE**

**PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - ORGANI ISTITUZIONALI**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	28.598,50	110.100,00	110.700,00	110.700,00	110.700,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		110.100,00	110.700,00	110.700,00	110.700,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	139.298,50	0,00	0,00

**TOTALE PROGRAMMA 1 - ORGANI ISTITUZIONALI**

28.598,50	110.100,00	110.700,00	110.700,00	110.700,00
Previsioni di competenza di cui impegnato	110.100,00	110.700,00	110.700,00	110.700,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	0,00	139.298,50	0,00	0,00

**PROGRAMMA 2 - PROGRAMMA 2 - SEGRETERIA GENERALE**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	145.641,69	414.271,87	344.960,00	344.960,00	344.960,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		414.271,87	344.960,00	344.960,00	344.960,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	490.601,69	0,00	0,00

**TOTALE PROGRAMMA 2 - SEGRETERIA GENERALE**

145.641,69	414.271,87	344.960,00	344.960,00	344.960,00
Previsioni di competenza di cui impegnato	414.271,87	344.960,00	344.960,00	344.960,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	0,00	490.601,69	0,00	0,00

**PROGRAMMA 3 - PROGRAMMA 3 - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	855.968,29	1.522.857,00	1.521.900,00	1.521.900,00	1.521.900,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		1.522.857,00	1.521.900,00	1.521.900,00	1.521.900,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	12.468,40	4.904,40	0,00
Previsioni di cassa		0,00	0,00	0,00	0,00

**TOTALE PROGRAMMA 3 - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO**

855.968,29	1.522.857,00	1.521.900,00	1.521.900,00	1.521.900,00
Previsioni di competenza di cui impegnato	1.522.857,00	1.521.900,00	1.521.900,00	1.521.900,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	12.468,40	4.904,40	0,00
Previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00



Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>PROGRAMMA 4 - PROGRAMMA 4 - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	50.465,02	276.480,53	291.500,00	291.500,00	291.500,00
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	341.965,02		
<b>TOTALE PROGRAMMA 4 - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI</b>	<b>50.465,02</b>	<b>276.480,53</b>	<b>291.500,00</b>	<b>291.500,00</b>	<b>291.500,00</b>
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	341.965,02		
<b>PROGRAMMA 5 - PROGRAMMA 5 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	93.056,13	448.380,22	392.030,00	386.400,00	382.200,00
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	36.131,78	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	485.086,13		
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	3.112,23	60.000,00	178.909,00	0,00	0,00
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	182.021,23		
<b>TOTALE PROGRAMMA 5 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>	<b>96.168,36</b>	<b>508.380,22</b>	<b>570.939,00</b>	<b>386.400,00</b>	<b>382.200,00</b>
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	36.131,78	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	667.107,36		

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>PROGRAMMA 6 - PROGRAMMA 6 - UFFICIO TECNICO</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	60.565,76	161.787,00	190.250,00	177.300,00	177.300,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	244.315,76		
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>					
	0,00	58.000,00	25.000,00	30.000,00	20.000,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	25.000,00		
<b>TOTALE PROGRAMMA 6 - UFFICIO TECNICO</b>					
	60.565,76	219.787,00	215.250,00	207.300,00	197.300,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	269.315,76		
<b>PROGRAMMA 7 - PROGRAMMA 7 - ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	21.497,47	115.872,00	90.000,00	114.000,00	102.000,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	111.497,47		
<b>TOTALE PROGRAMMA 7 - ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE</b>					
	21.497,47	115.872,00	90.000,00	114.000,00	102.000,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	111.497,47		

Missione	Residui presunti al	Previsioni definitive		
Programma	termine dell'esercizio	dell'anno precedente		
Titolo	precedente quello a cui	quello a cui si riferisce il		
	si riferisce il bilancio	bilancio	2017	2018
				2019

**PROGRAMMA 8 - PROGRAMMA 8 - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	755,39	Previsioni di competenza	15.800,00	28.800,00	13.800,00	13.800,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	0,00	29.555,39		

**TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE**

	0,00	Previsioni di competenza	22.136,00	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	0,00	0,00		

**TOTALE PROGRAMMA 8 - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI**

	755,39	Previsioni di competenza	37.936,00	28.800,00	13.800,00	13.800,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	0,00	29.555,39		

**PROGRAMMA 11 - PROGRAMMA 11 - ALTRI SERVIZI GENERALI**

**TITOLO 1 - SPESE CORRENTI**

	245.523,59	Previsioni di competenza	1.032.608,60	1.013.848,60	1.026.650,00	1.026.150,00
		di cui impegnato	0,00	21.411,00	16.043,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	116.598,60	128.900,00	128.900,00	128.900,00
		Previsioni di cassa	0,00	1.130.472,19		

**TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE**

	38.575,57	Previsioni di competenza	96.213,65	63.000,00	63.000,00	33.000,00
		di cui impegnato	0,00	4.333,44	4.333,44	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	0,00	101.575,57		

**TOTALE PROGRAMMA 11 - ALTRI SERVIZI GENERALI**

	284.099,16	Previsioni di competenza	1.128.822,25	1.076.848,60	1.089.650,00	1.059.150,00
		di cui impegnato	0,00	25.744,44	20.376,44	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	116.598,60	128.900,00	128.900,00	128.900,00
		Previsioni di cassa	0,00	1.232.047,76		

**TOTALE MISSIONE 1 - MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE**

	1.543.759,64	Previsioni di competenza	4.334.506,87	4.250.897,60	4.080.210,00	4.023.510,00
		di cui impegnato	0,00	74.344,62	25.280,84	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	116.598,60	128.900,00	128.900,00	128.900,00
		Previsioni di cassa	0,00	5.659.257,24		

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>MISSIONE 3 - MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>					
<b>PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	93.548,96	538.144,47	540.394,47	543.100,00	543.100,00
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	32.194,47	34.900,00	34.900,00	34.900,00
	Previsioni di cassa	0,00	599.043,43		
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>					
	17.898,00	43.898,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	17.898,00		
<b>TOTALE PROGRAMMA 1 - POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>	<b>111.446,96</b>	<b>582.042,47</b>	<b>540.394,47</b>	<b>543.100,00</b>	<b>543.100,00</b>
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	32.194,47	34.900,00	34.900,00	34.900,00
	Previsioni di cassa	0,00	616.941,43		
<b>TOTALE MISSIONE 3 - MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>111.446,96</b>	<b>582.042,47</b>	<b>540.394,47</b>	<b>543.100,00</b>	<b>543.100,00</b>
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	32.194,47	34.900,00	34.900,00	34.900,00
	Previsioni di cassa	0,00	616.941,43		

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>MISSIONE 4 - MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>					
<b>PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	57.297,15	108.225,00	108.150,00	108.070,00	108.000,00
	Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	165.447,15			
<b>TOTALE PROGRAMMA 1 - ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>	<b>57.297,15</b>	<b>108.225,00</b>	<b>108.150,00</b>	<b>108.070,00</b>	<b>108.000,00</b>
	Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	165.447,15			
<b>PROGRAMMA 2 - PROGRAMMA 2 - ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	118.750,26	226.829,46	216.450,00	213.900,00	211.500,00
	Previsioni di competenza	0,00	15.929,60	0,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	335.200,26			
<b>TOTALE PROGRAMMA 2 - ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>	<b>118.750,26</b>	<b>226.829,46</b>	<b>216.450,00</b>	<b>213.900,00</b>	<b>211.500,00</b>
	Previsioni di competenza	0,00	1.100.000,00	200.000,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	1.100.000,00			
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	1.435.200,26			
<b>TOTALE PROGRAMMA 2 - ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Previsioni di competenza	226.829,46	1.316.450,00	413.900,00	211.500,00
	di cui impegnato	0,00	15.929,60	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	1.435.200,26		

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>PROGRAMMA 6 - PROGRAMMA 6 - SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	228.630,74	405.154,75	411.500,00	411.500,00	411.500,00
	Previsioni di competenza	0,00	174.616,00	174.616,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	640.130,74		
	Previsioni di cassa				
<b>TOTALE PROGRAMMA 6 - SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b>	<b>228.630,74</b>	<b>405.154,75</b>	<b>411.500,00</b>	<b>411.500,00</b>	<b>411.500,00</b>
	di cui impegnato	0,00	174.616,00	174.616,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	640.130,74		
<b>PROGRAMMA 7 - PROGRAMMA 7 - DIRITTO ALLO STUDIO</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	6.350,00	19.000,00	19.000,00	19.000,00	19.000,00
	Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	25.350,00		
<b>TOTALE PROGRAMMA 7 - DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>6.350,00</b>	<b>19.000,00</b>	<b>19.000,00</b>	<b>19.000,00</b>	<b>19.000,00</b>
	Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	25.350,00		
<b>TOTALE MISSIONE 4 - MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>411.028,15</b>	<b>759.209,21</b>	<b>1.855.100,00</b>	<b>952.470,00</b>	<b>750.000,00</b>
	Previsioni di competenza	0,00	190.545,60	174.616,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	2.266.128,15		

Missione  
Programma  
Titolo

Residui presunti al  
termine dell'esercizio  
precedente quello a cui  
si riferisce il bilancio

Previsioni definitive  
dell'anno precedente  
quello a cui si riferisce il  
bilancio

2017      2018      2019

**MISSIONE 5 - MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀ CULTURALI**

**PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	70.982,32	161.269,64	162.370,00	162.070,00	161.770,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato		0,00	2.149,64	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	233.352,32		

**TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE**

	78.912,44	475.000,00	101.241,00	0,00	0,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	180.153,44		

**TOTALE PROGRAMMA 1 - VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE**

STORICO	149.894,76	636.269,64	263.611,00	162.070,00	161.770,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato		0,00	2.149,64	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	413.505,76		

**PROGRAMMA 2 - PROGRAMMA 2 - ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE**

**TITOLO 1 - SPESE CORRENTI**

	16.545,67	64.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	76.545,67		

**TOTALE PROGRAMMA 2 - ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE**

	16.545,67	64.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	76.545,67		

**TOTALE MISSIONE 5 - MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀ CULTURALI**

	166.440,43	700.269,64	323.611,00	222.070,00	221.770,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato		0,00	2.149,64	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	490.051,43		

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale	
			2017	2018

2019

**MISSIONE 6 - MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO**

**PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - SPORT E TEMPO LIBERO**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	21.988,50	65.070,00	74.200,00	74.200,00	74.200,00
Previsioni di competenza		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	96.188,50		

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	53.916,31	75.000,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di competenza		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	53.916,31		

TOTALE PROGRAMMA 1 - SPORT E TEMPO LIBERO	75.904,81	140.070,00	74.200,00	74.200,00	74.200,00
Previsioni di competenza		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	150.104,81		

TOTALE MISSIONE 6 - MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	75.904,81	140.070,00	74.200,00	74.200,00	74.200,00
Previsioni di competenza		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	150.104,81		



Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>MISSIONE 7 - MISSIONE 7 - TURISMO</b>					
<b>PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	43.558,69	190.050,00	217.850,00	202.850,00	202.850,00
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	261.408,69		
<b>TOTALE PROGRAMMA 1 - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>	<b>43.558,69</b>	<b>190.050,00</b>	<b>217.850,00</b>	<b>202.850,00</b>	<b>202.850,00</b>
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	261.408,69		
<b>TOTALE MISSIONE 7 - MISSIONE 7 - TURISMO</b>	<b>43.558,69</b>	<b>190.050,00</b>	<b>217.850,00</b>	<b>202.850,00</b>	<b>202.850,00</b>
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	261.408,69		

Missione  
Programma  
Titolo

Residui presunti al  
termine dell'esercizio  
precedente quello a cui  
si riferisce il bilancio

Previsioni definitive  
dell'anno precedente  
quello a cui si riferisce il  
bilancio

2017 2018 2019

## MISSIONE 8 - MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

### PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	27.453,37	118.343,00	102.950,00	96.850,00	96.850,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	130.403,37		

### TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

86.782,94	130.916,92	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	0,00	96.782,94			

### TOTALE PROGRAMMA 1 - URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO

114.236,31	249.259,92	112.950,00	106.850,00	96.850,00	96.850,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	0,00	227.186,31			

### PROGRAMMA 2 - PROGRAMMA 2 - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	47.878,50	87.349,64	73.000,00	73.000,00	73.000,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato		0,00	2.149,64	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	120.878,50		

### TOTALE PROGRAMMA 2 - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE

47.878,50	87.349,64	73.000,00	73.000,00	73.000,00	73.000,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato	0,00	0,00	2.149,64	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	0,00	120.878,50			

### TOTALE MISSIONE 8 - MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

162.114,81	336.609,56	185.950,00	179.850,00	169.850,00	169.850,00
Previsioni di competenza					
di cui impegnato	0,00	2.149,64	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	0,00	348.064,81			

Missione  
Programma  
Titolo

Residui presunti al  
termine dell'esercizio  
precedente quello a cui  
si riferisce il bilancio

Previsioni definitive  
dell'anno precedente  
quello a cui si riferisce il  
bilancio

Previsioni del bilancio pluriennale  
2017 2018 2019

**MISSIONE 9 - MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE**

**PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - DIFESA DEL SUOLO**

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE		2017	2018	2019
9.452,56	Previsioni di competenza	21.000,00	172.000,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	181.452,56	0,00

<b>TOTALE PROGRAMMA 1 - DIFESA DEL SUOLO</b>	<b>9.452,56</b>	<b>21.000,00</b>	<b>172.000,00</b>	<b>0,00</b>
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	181.452,56	0,00

**PROGRAMMA 2 - PROGRAMMA 2 - TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE**

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE		2017	2018	2019
3.927,28	Previsioni di competenza	43.200,00	0,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	3.927,28	0,00

<b>TOTALE PROGRAMMA 2 - TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>	<b>3.927,28</b>	<b>43.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	3.927,28	0,00

**PROGRAMMA 3 - PROGRAMMA 3 - RIFIUTI**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		2017	2018	2019
457.979,04	Previsioni di competenza	1.665.000,00	1.666.000,00	1.666.000,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	2.123.979,04	0,00

<b>TOTALE PROGRAMMA 3 - RIFIUTI</b>	<b>457.979,04</b>	<b>1.665.000,00</b>	<b>1.666.000,00</b>	<b>1.666.000,00</b>
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	2.123.979,04	0,00

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>PROGRAMMA 4 - PROGRAMMA 4 - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	10.416,70	22.000,00	17.450,00	12.800,00	7.700,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	27.866,70		
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>					
	29.341,84	80.000,00	31.000,00	0,00	0,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	60.341,84		
<b>TOTALE PROGRAMMA 4 - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO</b>					
	39.758,54	102.000,00	48.450,00	12.800,00	7.700,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	88.208,54		
<b>PROGRAMMA 5 - PROGRAMMA 5 - AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	40.572,03	139.980,00	143.205,93	166.019,00	172.384,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	18.220,17	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	183.777,96		
<b>TOTALE PROGRAMMA 5 - AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE</b>					
	40.572,03	139.980,00	143.205,93	166.019,00	172.384,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	18.220,17	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	183.777,96		
<b>PROGRAMMA 6 - PROGRAMMA 6 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE</b>					
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	0,01	60.300,00	179.700,00	10.000,00	0,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	179.700,01		
<b>TOTALE PROGRAMMA 6 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE</b>					
	0,01	60.300,00	179.700,00	10.000,00	0,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	179.700,01		

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>TOTALE MISSIONE 9 - MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>551.689,46</b>	<b>2.031.480,00</b>	<b>2.209.355,93</b>	<b>1.854.819,00</b>	<b>1.846.084,00</b>
		0,00	18.220,17	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	2.761.045,39		

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>MISSIONE 10 - MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ</b>					
<b>PROGRAMMA 2 - PROGRAMMA 2 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	7.599,95	34.000,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00
	Previsioni di competenza	34.000,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	41.599,95		
<b>TOTALE PROGRAMMA 2 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>	<b>7.599,95</b>	<b>34.000,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>34.000,00</b>
	Previsioni di competenza	34.000,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	41.599,95		
<b>PROGRAMMA 5 - PROGRAMMA 5 - VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	213.447,06	626.900,00	539.250,00	536.650,00	567.650,00
	Previsioni di competenza	626.900,00	539.250,00	536.650,00	567.650,00
	di cui impegnato	0,00	24.802,65	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	752.697,06		
<b>TITOLE 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>123.425,72</b>	<b>578.682,00</b>	<b>1.171.250,00</b>	<b>650.000,00</b>	<b>120.000,00</b>
	Previsioni di competenza	578.682,00	1.171.250,00	650.000,00	120.000,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	1.294.675,72		
<b>TOTALE PROGRAMMA 5 - VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>	<b>336.872,78</b>	<b>1.205.582,00</b>	<b>1.710.500,00</b>	<b>1.186.650,00</b>	<b>687.650,00</b>
	Previsioni di competenza	1.205.582,00	1.710.500,00	1.186.650,00	687.650,00
	di cui impegnato	0,00	24.802,65	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	2.047.372,78		
<b>TOTALE MISSIONE 10 - MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ</b>	<b>344.472,73</b>	<b>1.239.582,00</b>	<b>1.744.500,00</b>	<b>1.220.650,00</b>	<b>721.650,00</b>
	Previsioni di competenza	1.239.582,00	1.744.500,00	1.220.650,00	721.650,00
	di cui impegnato	0,00	24.802,65	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	2.088.972,73		

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE</b>					
<b>PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI					
	0,00	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	5.000,00 0,00 0,00 0,00	4.000,00 0,00 0,00 4.000,00	4.000,00 0,00 0,00 0,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 1 - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE</b>					
	0,00	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	5.000,00 0,00 0,00 0,00	4.000,00 0,00 0,00 4.000,00	4.000,00 0,00 0,00 0,00
<b>TOTALE MISSIONE 11 - MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE</b>					
	0,00	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	5.000,00 0,00 0,00 0,00	4.000,00 0,00 0,00 4.000,00	4.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio		
		2017	2018	2019
<b>MISSIONE 12 - MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>				
<b>PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>				
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	86.751,42	209.000,00	219.000,00	219.000,00
Previsioni di competenza		218.170,00	219.000,00	219.000,00
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		304.921,42		
TOTALE PROGRAMMA 1 - INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	86.751,42	209.000,00	219.000,00	219.000,00
Previsioni di competenza		0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		304.921,42		
<b>PROGRAMMA 2 - PROGRAMMA 2 - INTERVENTI PER LA DISABILITÀ</b>				
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	60.553,36	283.500,00	270.000,00	270.000,00
Previsioni di competenza		283.500,00	270.000,00	270.000,00
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		330.553,36		
TOTALE PROGRAMMA 2 - INTERVENTI PER LA DISABILITÀ	60.553,36	283.500,00	270.000,00	270.000,00
Previsioni di competenza		0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		330.553,36		
<b>PROGRAMMA 3 - PROGRAMMA 3 - INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>				
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	7.917,00	81.200,00	81.200,00	81.200,00
Previsioni di competenza		81.200,00	81.200,00	81.200,00
di cui impegnato		0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		89.117,00		
TOTALE PROGRAMMA 3 - INTERVENTI PER GLI ANZIANI	7.917,00	81.200,00	81.200,00	81.200,00
Previsioni di competenza		0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		89.117,00		



Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale	
			2017	2018

**PROGRAMMA 4 - PROGRAMMA 4 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	35.840,47	83.400,00	77.400,00	77.400,00	77.400,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	46.460,50	46.650,50	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	113.240,47		

TOTALE PROGRAMMA 4 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	35.840,47	83.400,00	77.400,00	77.400,00	77.400,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	46.460,50	46.650,50	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	113.240,47		

**PROGRAMMA 5 - PROGRAMMA 5 - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	57.439,48	147.150,00	147.000,00	147.000,00	147.000,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	204.439,48		

TOTALE PROGRAMMA 5 - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	57.439,48	147.150,00	147.000,00	147.000,00	147.000,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	204.439,48		

**PROGRAMMA 6 - PROGRAMMA 6 - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	19.265,00	43.960,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	50.265,00		

TOTALE PROGRAMMA 6 - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	19.265,00	43.960,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	50.265,00		

Missione  
Programma  
Titolo

Residui presunti al  
termine dell'esercizio  
precedente quello a cui  
si riferisce il bilancio

Previsioni definitive  
dell'anno precedente  
quello a cui si riferisce il  
bilancio

Previsioni del bilancio pluriennale

2017

2018

2019

### PROGRAMMA 7 - PROGRAMMA 7 - PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		2017	2018	2019
91.703,36	Previsioni di competenza	203.850,00	230.150,00	230.150,00
	di cui impegnato	0,00	6.700,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	321.853,36	

### TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00	Previsioni di competenza	50.000,00	0,00	0,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	0,00	

### TOTALE PROGRAMMA 7 - PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI

91.703,36	Previsioni di competenza	253.850,00	230.150,00	230.150,00
	di cui impegnato	0,00	6.700,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	321.853,36	

### PROGRAMMA 8 - PROGRAMMA 8 - COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		2017	2018	2019
3.934,60	Previsioni di competenza	21.500,00	21.500,00	21.500,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	25.434,60	

### TOTALE PROGRAMMA 8 - COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO

3.934,60	Previsioni di competenza	21.500,00	21.500,00	21.500,00
	di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	25.434,60	

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>PROGRAMMA 9 - PROGRAMMA 9 - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE</b>					
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	23.455,43	86.007,00	79.030,00	78.570,00	78.120,00
		Previsioni di competenza	12.334,20	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	102.485,43		
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	702,60	110.000,00	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	702,60		
<b>TOTALE PROGRAMMA 9 - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE</b>	<b>24.158,03</b>	<b>196.007,00</b>	<b>79.030,00</b>	<b>78.570,00</b>	<b>78.120,00</b>
		Previsioni di competenza	12.334,20	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	103.188,03		
<b>TOTALE MISSIONE 12 - MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>387.562,72</b>	<b>1.319.567,00</b>	<b>1.155.450,00</b>	<b>1.155.820,00</b>	<b>1.155.370,00</b>
		Previsioni di competenza	<b>85.394,70</b>	<b>51.850,50</b>	<b>0,00</b>
		di cui impegnato	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		di cui Fondo pluriennale vincolato	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		Previsioni di cassa	<b>1.543.012,72</b>		

Missione  
Programma  
Titolo

Residui presunti al  
termine dell'esercizio  
precedente quello a cui  
si riferisce il bilancio

Previsioni definitive  
dell'anno precedente  
quello a cui si riferisce il  
bilancio

2017  
2018  
2019

**MISSIONE 14 - MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ**

**PROGRAMMA 2 - PROGRAMMA 2 - COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI**

	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	2017	2018	2019
<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>					
	16.974,88	70.370,00	70.450,00	70.450,00	70.450,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	87.424,88		
<b>TOTALE PROGRAMMA 2 - COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI</b>	<b>16.974,88</b>	<b>70.370,00</b>	<b>70.450,00</b>	<b>70.450,00</b>	<b>70.450,00</b>
		0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	87.424,88		
<b>TOTALE MISSIONE 14 - MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>	<b>16.974,88</b>	<b>70.370,00</b>	<b>70.450,00</b>	<b>70.450,00</b>	<b>70.450,00</b>
		0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	87.424,88		

Missione  
Programma  
Titolo

Residui presunti al  
termine dell'esercizio  
precedente quello a cui  
si riferisce il bilancio

Previsioni definitive  
dell'anno precedente  
quello a cui si riferisce il  
bilancio

2017

2018

2019

**MISSIONE 17 - MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE**

**PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - FONTI ENERGETICHE**

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	34.539,43	90.881,43	56.342,00	56.342,00	56.342,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	90.881,43		

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00	380.800,00	380.800,00	380.800,00	380.800,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	380.800,00		

TOTALE PROGRAMMA 1 - FONTI ENERGETICHE	34.539,43	471.681,43	437.142,00	437.142,00	437.142,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	471.681,43		

TOTALE MISSIONE 17 - MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	34.539,43	471.681,43	437.142,00	437.142,00	437.142,00
Previsioni di competenza di cui impegnato		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	471.681,43		

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale	
			2017	2018
<b>MISSIONE 20 - MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>				
<b>PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - FONDO DI RISERVA</b>				
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI				
0,00	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	79.107,00 0,00 0,00 0,00	83.000,00 0,00 0,00 0,00	83.000,00 0,00 0,00 0,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 1 - FONDO DI RISERVA</b>		<b>79.107,00</b>	<b>83.000,00</b>	<b>83.000,00</b>
0,00	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
<b>PROGRAMMA 2 - PROGRAMMA 2 - FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ</b>		<b>180.000,00</b>	<b>342.754,00</b>	<b>264.754,00</b>
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI				
0,00	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 2 - FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ</b>		<b>180.000,00</b>	<b>342.754,00</b>	<b>264.754,00</b>
0,00	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
<b>PROGRAMMA 3 - PROGRAMMA 3 - ALTRI FONDI</b>		<b>56.000,00</b>	<b>111.345,00</b>	<b>51.000,00</b>
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI				
0,00	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	78.338,07 0,00 0,00 0,00	51.000,00 0,00 0,00 0,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 3 - ALTRI FONDI</b>		<b>56.000,00</b>	<b>111.345,00</b>	<b>51.000,00</b>
0,00	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	78.338,07 0,00 0,00 0,00	51.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione Programma Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
<b>TOTALE MISSIONE 20 - MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>	<b>0,00</b>	315.107,00	<b>504.092,07</b>	<b>537.099,00</b>	<b>398.754,00</b>
		Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00

Missione  
Programma  
Titolo

Residui presunti al  
termine dell'esercizio  
precedente quello a cui  
si riferisce il bilancio

Previsioni definitive  
dell'anno precedente  
quello a cui si riferisce il  
bilancio

2017 2018 2019

**MISSIONE 50 - MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO**

**PROGRAMMA 2 - PROGRAMMA 2 - QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI**

	2017	2018	2019
TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI			
244.013,29	843.667,00	694.556,00	623.000,00
Previsioni di competenza	627.400,00		
di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	1.087.680,29		
<b>TOTALE PROGRAMMA 2 - QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>	<b>843.667,00</b>	<b>694.556,00</b>	<b>623.000,00</b>
244.013,29	0,00	0,00	0,00
Previsioni di competenza	627.400,00		
di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	1.087.680,29		
<b>TOTALE MISSIONE 50 - MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO</b>	<b>843.667,00</b>	<b>694.556,00</b>	<b>623.000,00</b>
244.013,29	0,00	0,00	0,00
Previsioni di competenza	627.400,00		
di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	1.087.680,29		



Missione  
Programma  
Titolo

Residui presunti al  
termine dell'esercizio  
precedente quello a cui  
si riferisce il bilancio

Previsioni definitive  
dell'anno precedente  
quello a cui si riferisce il  
bilancio

2017 2018 2019

**MISSIONE 60 - MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE**

**PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE DI TESORERIA**

	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE					
	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 1 - RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE DI TESORERIA</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE 60 - MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00

Missione  
Programma  
Titolo

Residui presunti al  
termine dell'esercizio  
precedente quello a cui  
si riferisce il bilancio

Previsioni definitive  
dell'anno precedente  
quello a cui si riferisce il  
bilancio

2017 2018 2019

**MISSIONE 99 - MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI**

**PROGRAMMA 1 - PROGRAMMA 1 - SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO**

TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		2017	2018	2019
759.432,67	Previsioni di competenza di cui impegnato	1.909.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00
		2.668.432,67		
<b>TOTALE PROGRAMMA 1 - SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>		<b>1.909.000,00</b>	<b>1.909.000,00</b>	<b>1.909.000,00</b>
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00
		2.668.432,67		
<b>TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>		<b>1.909.000,00</b>	<b>1.909.000,00</b>	<b>1.909.000,00</b>
	Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00
		2.668.432,67		
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>		<b>17.325.660,07</b>	<b>15.138.286,00</b>	<b>14.150.730,00</b>
	Previsioni di competenza di cui impegnato	16.121.945,18	15.138.286,00	14.150.730,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	251.747,34	0,00
	Previsioni di cassa	148.793,07	163.800,00	163.800,00
		21.504.206,67	163.800,00	163.800,00

**Comune di Toscolano-Maderno**  
**Previsioni finanziarie 2017 - 2019**

# RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale	2017	2018	2019
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE	Competenza	233.138,59	148.793,07	163.800,00	163.800,00	163.800,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN CONTO CAPITALE	Competenza	451.883,57	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO	Competenza	764.957,13	0,00	0,00	0,00	0,00
FONDO DI CASSA	Cassa	3.509.493,65	2.554.522,17	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	Competenza Cassa	4.262.061,75	8.086.601,03	8.254.200,00	8.254.200,00	8.124.200,00
	Cassa	0,00	12.516.261,75			
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	Competenza Cassa	96.719,07	334.367,03	289.170,00	307.000,00	295.000,00
	Cassa	0,00	385.889,07			
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	Competenza Cassa	414.889,61	2.557.091,96	2.493.730,00	2.493.730,00	2.493.730,00
	Cassa	0,00	2.908.619,61			
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	Competenza Cassa	92.000,00	694.905,87	3.230.767,00	1.010.556,00	165.000,00
	Cassa	0,00	3.041.767,00			
TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	Competenza Cassa	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
	Cassa	0,00	1.000.000,00			
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	Competenza Cassa	707.257,56	1.999.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00
	Cassa	0,00	2.616.257,56			
<b>TOTALE GENERALE ENTRATE</b>	Competenza Cassa	<b>5.572.927,99</b>	<b>16.121.945,18</b>	<b>17.325.660,07</b>	<b>15.138.286,00</b>	<b>14.150.730,00</b>
	Cassa	<b>3.509.493,65</b>	<b>25.023.317,16</b>			

**Comune di Toscolano-Maderno**  
**Previsioni finanziarie 2017 - 2019**

# RIEPILOGO GENERALE SPESE PER TITOLI

Titolo	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
				2017	2018	2019
<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>	3.403.445,21	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	10.210.398,61 0,00 148.793,07 0,00	10.160.093,07 393.273,58 163.800,00 12.889.146,21	10.190.930,00 247.413,90 163.800,00	10.064.930,00 0,00 163.800,00
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	446.047,50	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	2.285.146,57 0,00 0,00 0,00	3.412.900,00 4.333,44 0,00 3.858.947,50	1.343.800,00 4.333,44 0,00	553.800,00 0,00 0,00
<b>TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI</b>	244.013,29	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	627.400,00 0,00 0,00 0,00	843.667,00 0,00 0,00 1.087.680,29	694.556,00 0,00 0,00	623.000,00 0,00 0,00
<b>TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>	0,00	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	1.000.000,00 0,00 0,00 0,00	1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00	1.000.000,00 0,00 0,00	1.000.000,00 0,00 0,00
<b>TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>	759.432,67	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	1.999.000,00 0,00 0,00 0,00	1.909.000,00 0,00 0,00 2.668.432,67	1.909.000,00 0,00 0,00	1.909.000,00 0,00 0,00
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>	<b>4.852.938,67</b>	Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato Previsioni di cassa	16.121.945,18 0,00 148.793,07 0,00	<b>17.325.660,07</b> <b>397.607,02</b> <b>163.800,00</b> <b>21.504.206,67</b>	<b>15.138.286,00</b> <b>251.747,34</b> <b>163.800,00</b>	<b>14.150.730,00</b> <b>0,00</b> <b>163.800,00</b>

**Comune di Toscolano-Maderno**  
**Previsioni finanziarie 2017 - 2019**

# RIEPILOGO GENERALE SPESE PER MISSIONI

Missione	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	1.543.759,64	4.334.506,87	4.250.897,60	4.080.210,00	4.023.510,00
			74.344,62	25.280,84	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		116.598,60	128.900,00	128.900,00	128.900,00
Previsioni di cassa		0,00	5.659.257,24		
MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	111.446,96	582.042,47	540.394,47	543.100,00	543.100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		32.194,47	34.900,00	34.900,00	34.900,00
Previsioni di cassa		0,00	616.941,43		
MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	411.028,15	759.209,21	1.855.100,00	952.470,00	750.000,00
		0,00	190.545,60	174.616,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	2.266.128,15		
MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀ CULTURALI	166.440,43	700.269,64	323.611,00	222.070,00	221.770,00
		0,00	2.149,64	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	490.051,43		
MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	75.904,81	140.070,00	74.200,00	74.200,00	74.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	150.104,81		
MISSIONE 7 - TURISMO	43.558,69	190.050,00	217.850,00	202.850,00	202.850,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	261.408,69		
MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	162.114,81	336.609,56	185.950,00	179.850,00	169.850,00
		0,00	2.149,64	0,00	0,00
di cui Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00
Previsioni di cassa		0,00	348.064,81		

Missione	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	551.689,46	2.031.480,00	2.209.355,93	1.854.819,00	1.846.084,00
		Previsioni di competenza di cui impegnato	18.220,17	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	2.761.045,39		
MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ	344.472,73	1.239.582,00	1.744.500,00	1.220.650,00	721.650,00
		Previsioni di competenza di cui impegnato	24.802,65	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	2.088.972,73		
MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE	0,00	5.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
		Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	4.000,00		
MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	387.562,72	1.319.567,00	1.155.450,00	1.155.820,00	1.155.370,00
		Previsioni di competenza di cui impegnato	85.394,70	51.850,50	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	1.543.012,72		
MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	16.974,88	70.370,00	70.450,00	70.450,00	70.450,00
		Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	87.424,88		
MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	34.539,43	471.681,43	437.142,00	437.142,00	437.142,00
		Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	471.681,43		
MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	315.107,00	504.092,07	537.099,00	398.754,00
		Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	0,00	0,00	
MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO	244.013,29	627.400,00	843.667,00	694.556,00	623.000,00
		Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	1.087.680,29		
MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
		Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	0,00	1.000.000,00	

Missione	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI	759.432,67	1.999.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Previsioni di cassa	0,00	2.668.432,67		
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>	<b>4.852.938,67</b>	<b>16.121.945,18</b>	<b>17.325.660,07</b>	<b>15.138.286,00</b>	<b>14.150.730,00</b>
		0,00	<b>397.607,02</b>	<b>251.747,34</b>	<b>0,00</b>
	di cui Fondo pluriennale vincolato	148.793,07	<b>163.800,00</b>	<b>163.800,00</b>	<b>163.800,00</b>
	Previsioni di cassa	0,00	<b>21.504.206,67</b>		

**Comune di Toscolano-Maderno**  
**Previsioni finanziarie 2017 - 2019**

**UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI  
 DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI**

Missione e programma	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di competenza di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>	<b>0,00</b>	<b>Previsioni di competenza di cui impegnato di cui Fondo pluriennale vincolato</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		Previsioni di cassa	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



# Comune di Toscolano-Maderno

## Previsioni finanziarie 2017 - 2019

### SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE

Missione e programma	Residui presunti al termine dell'esercizio precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello a cui si riferisce il bilancio	Previsioni del bilancio pluriennale		
			2017	2018	2019
	0,00	Previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
		di cui impegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
		Previsioni di cassa	0,00		
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>	<b>0,00</b>	<b>Previsioni di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		di cui impegnato	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		di cui Fondo pluriennale vincolato	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		Previsioni di cassa	<b>0,00</b>		

# Allegati

## Elenco allegati

<i>Allegato n.</i>	1	Quadro generale riassuntivo	<i>Allegato n.</i>	21	Quadro di destinazione dei proventi dei parchimetri 2017 - 2018 - 2019
<i>Allegato n.</i>	2	Equilibri di bilancio	<i>Allegato n.</i>	22	Quantificazione del limite di spesa del personale ex Art. 1, comma 557 L. 296/2006
<i>Allegato n.</i>	3	Equilibri di competenza	<i>Allegato n.</i>	23	Piano degli indicatori di bilancio
<i>Allegato n.</i>	4	Equilibri di cassa	<i>Allegato n.</i>	24	Prospetto di verifica della coerenza delle spese per incarichi di
<i>Allegato n.</i>	5	Tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto			collaborazione con i limiti di spesa
<i>Allegato n.</i>	6	Composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato 2016 - 2017 - 2018			
<i>Allegato n.</i>	7	Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità 2016 - 2017 - 2018			
<i>Allegato n.</i>	8	Limiti di indebitamento enti locali			
<i>Allegato n.</i>	9	Programma triennale degli investimenti			
<i>Allegato n.</i>	10	Fondi vincolati			
<i>Allegato n.</i>	11	Spese finanziate con fondo pluriennale vincolato			
<i>Allegato n.</i>	12	Spese finanziate con avanzo di amministrazione			
<i>Allegato n.</i>	13	Spese finanziate con avanzo economico			
<i>Allegato n.</i>	14	Spese finanziate con i proventi del codice della strada			
<i>Allegato n.</i>	15	Servizi a domanda individuale			
<i>Allegato n.</i>	16	Servizi diversi			
<i>Allegato n.</i>	17	Parametri del dissesto			
<i>Allegato n.</i>	18	Prospetto vincoli di finanza pubblica			
<i>Allegato n.</i>	19	Quadro di destinazione dei proventi della devoluzione del 5 per mille dell'IRE a favore delle attività sociali del comune di residenza - triennio 2017 - 2018 - 2019			
<i>Allegato n.</i>	20	Quadro di destinazione dell'Imposta di soggiorno 2017 - 2018 - 2019			

# QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	CASSA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	SPESE	CASSA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio	2.554.522,17	0,00	0,00	0,00	Disavanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Titolo 1 - Spese correnti</b>	12.889.146,21	10.160.093,07	10.190.930,00	10.064.930,00
Fondo pluriennale vincolato	0,00	148.793,07	163.800,00	163.800,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	163.800,00	163.800,00	163.800,00
<b>Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	12.516.261,75	8.254.200,00	8.254.200,00	8.124.200,00					
<b>Titolo 2 - Trasferimenti correnti</b>	385.889,07	289.170,00	307.000,00	295.000,00					
<b>Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	2.908.619,61	2.493.730,00	2.493.730,00	2.493.730,00	<b>Titolo 2 - Spese in conto capitale</b>	3.858.947,50	3.412.900,00	1.343.800,00	553.800,00
<b>Titolo 4 - Entrate in conto capitale</b>	3.041.767,00	3.230.767,00	1.010.556,00	165.000,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale entrate finali .....</b>	<b>18.852.537,43</b>	<b>14.267.867,00</b>	<b>12.065.486,00</b>	<b>11.077.930,00</b>	<b>Totale spese finali .....</b>	<b>16.748.093,71</b>	<b>13.572.993,07</b>	<b>11.534.730,00</b>	<b>10.618.730,00</b>
<b>Titolo 6 - Accensione di prestiti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00					
<b>Titolo 7 - Anticipazioni di istituto tesoriere / cassiere</b>	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	<b>Titolo 4 - Rimborso di prestiti</b>	1.087.680,29	843.667,00	694.556,00	623.000,00
<b>Titolo 9 - Entrate in conto di terzi a partite di giro</b>	2.616.257,56	1.909.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00	<b>Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>Totale .....</b>	<b>22.468.794,99</b>	<b>17.176.867,00</b>	<b>14.974.486,00</b>	<b>13.986.930,00</b>	<b>Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>	2.668.432,67	1.909.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>25.023.317,16</b>	<b>17.325.660,07</b>	<b>15.138.286,00</b>	<b>14.150.730,00</b>	<b>Totale .....</b>	<b>21.504.206,67</b>	<b>17.325.660,07</b>	<b>15.138.286,00</b>	<b>14.150.730,00</b>
<i>Fondo di cassa finale presunto</i>	<i>3.519.110,49</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>21.504.206,67</b>	<b>17.325.660,07</b>	<b>15.138.286,00</b>	<b>14.150.730,00</b>

# EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.554.522,17	0,00	0,00
A)	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	148.793,07	163.800,00	163.800,00
AA)	Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	0,00	0,00	0,00
B)	Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 di cui per estinzione anticipata di prestiti	11.037.100,00	11.054.930,00	10.912.930,00
C)	Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00
D)	Spese Titolo 1.00 - Spese correnti di cui: - fondo pluriennale vincolato - fondo crediti di dubbia esigibilità	10.160.093,07	10.190.930,00	10.064.930,00
E)	Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00
F)	Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari di cui per estinzione anticipata di prestiti	843.667,00	694.556,00	623.000,00
<b>SOMMA FINALE</b>		<b>182.133,00</b>	<b>333.244,00</b>	<b>388.800,00</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>				
H)	Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (*) di cui per estinzione anticipata di prestiti	0,00	0,00	0,00
I)	Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili di cui per estinzione anticipata di prestiti	206.667,00	55.556,00	0,00
L)	Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	206.667,00	55.556,00	0,00
M)	Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	388.800,00	388.800,00	388.800,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>O = G+H+L+M</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
P)	Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (*)	0,00	0,00	0,00
Q)	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00
R)	Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	3.230.767,00	1.010.556,00	165.000,00
C)	Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00
I)	Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	206.667,00	55.556,00	0,00
S1)	Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00
S2)	Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00
T)	Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	0,00	0,00	0,00
L)	Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	388.800,00	388.800,00	388.800,00
M)	Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	0,00	0,00	0,00
U)	Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>	3.412.900,00	1.343.800,00	553.800,00
V)	Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
E)	Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>				
<b>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
S1)	Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00
S1)	Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00
T)	Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	0,00	0,00	0,00
X1)	Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00
X2)	Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00
Y)	Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>				
<b>W = O+Z+S1+S2+T+X1+X2-Y</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# VERIFICA EQUILIBRI DI COMPETENZA NEL TRIENNIO

Descrizione

Previsione 2017

Previsione 2018

Previsione 2019

<b>Parte Corrente</b>			
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	8.254.200,00	8.254.200,00	8.124.200,00
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	289.170,00	307.000,00	295.000,00
Titolo 3 - Entrate extratributarie	2.493.730,00	2.493.730,00	2.493.730,00
Fondo pluriennale vincolato	148.793,07	163.800,00	163.800,00
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>11.185.893,07</b>	<b>11.218.730,00</b>	<b>11.076.730,00</b>
Titolo 1 - Spese correnti	10.160.093,07	10.190.930,00	10.064.930,00
Titolo 4 - Rimborso Prestiti	843.667,00	694.566,00	623.000,00
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>11.003.760,07</b>	<b>10.885.486,00</b>	<b>10.687.930,00</b>
<b>SALDO</b>	<b>182.133,00</b>	<b>333.244,00</b>	<b>388.800,00</b>

<b>Parte Investimenti c/capitale</b>			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	3.230.767,00	1.010.556,00	165.000,00
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 - Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00
Avanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>3.230.767,00</b>	<b>1.010.556,00</b>	<b>165.000,00</b>
Titolo 2 - Spese in conto capitale	3.412.900,00	1.343.800,00	553.800,00
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>3.412.900,00</b>	<b>1.343.800,00</b>	<b>553.800,00</b>
<b>SALDO</b>	<b>-182.133,00</b>	<b>-333.244,00</b>	<b>-388.800,00</b>

<b>Parte Movimenti di cassa</b>			
Fondo di cassa	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
<b>SALDO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Parte Servizi Conto Terzi</b>			
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	1.909.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>1.909.000,00</b>	<b>1.909.000,00</b>	<b>1.909.000,00</b>
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	1.909.000,00	1.909.000,00	1.909.000,00
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>1.909.000,00</b>	<b>1.909.000,00</b>	<b>1.909.000,00</b>
<b>SALDO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SALDO COMPLESSIVO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# VERIFICA EQUILIBRI DI CASSA2017

Parte Corrente	
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	12.516.261,75
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	385.889,07
Titolo 3 - Entrate extratributarie	2.908.619,61
Fondo pluriennale vincolato	0,00
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>15.810.770,43</b>
Titolo 1 - Spese correnti	12.889.146,21
Titolo 4 - Rimborso Prestiti	1.087.680,29
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>13.976.826,50</b>
<b>SALDO</b>	<b>1.833.943,93</b>
Parte Investimenti c/capitale	
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	3.041.767,00
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00
Titolo 6 - Accensione Prestiti	0,00
Avanzo di amministrazione	0,00
Fondo pluriennale vincolato	0,00
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>3.041.767,00</b>
Titolo 2 - Spese in conto capitale	3.858.947,50
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>3.858.947,50</b>
<b>SALDO</b>	<b>-817.180,50</b>
Parte Movimenti di cassa	
Fondo di cassa	2.554.522,17
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.000.000,00
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>3.554.522,17</b>
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	1.000.000,00
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>1.000.000,00</b>
<b>SALDO</b>	<b>2.554.522,17</b>
Parte Servizi Conto Terzi	
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	2.616.257,56
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>2.616.257,56</b>
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	2.668.432,67
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>2.668.432,67</b>
<b>SALDO</b>	<b>-52.175,11</b>
<b>SALDO COMPLESSIVO</b>	<b>3.519.110,49</b>



# TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 2017

<b>1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2016</b>		
(+)	<b>Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2016</b>	<b>2.255.227,20</b>
(+)	<b>Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2016</b>	<b>685.022,16</b>
(*)	Entrate già accertate nell'esercizio 2016	12.908.119,55
(-)	Uscite già impegnate nell'esercizio 2016	12.314.865,18
(+/-)	Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2016	0,00
(-/+)	Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2016	0,00
(=)	<b>Risultato di amministrazione dell'esercizio 2016 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2017</b>	<b>3.533.503,73</b>
(+)	Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2016	0,00
(-)	Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2016	0,00
(+/-)	Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2016	0,00
(-/+)	Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2016	0,00
(-)	Fondo pluriennale vincolato	148.793,07
(=)	<b>A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2016</b>	<b>3.384.710,66</b>
<b>2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2016</b>		
<b>Parte accantonata</b>		
	Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2016	700.000,00
	Fondo anticipazioni di liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e finanziamenti	0,00
	Fondo perdite società partecipate	0,00
	Fondo Contenzioso	1.000.000,00
	Altri accantonamenti	10.000,00
	<b>B) Totale parte accantonata</b>	<b>1.710.000,00</b>
<b>Parte vincolata</b>		
	Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	0,00
	Vincoli derivanti da trasferimenti	0,00
	Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
	Altri vincoli da specificare	0,00
	<b>C) Totale parte vincolata</b>	<b>0,00</b>
		0,00
	<b>D) Totale destinata agli investimenti</b>	<b>600.000,00</b>
	<b>E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>1.074.710,66</b>
<b>3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2016</b>		
<i>Se D è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio 2017</i>		
<b>Utilizzo quota vincolata</b>		
	Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	0,00
	Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti	0,00
	Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
	Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
	Utilizzo altri vincoli da specificare	0,00
	<b>TOTALE UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO</b>	<b>0,00</b>

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

01	MISSIONE <b>01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
		(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	2018	2019	Anni successivi	(G)
		116.598,60	116.598,60	0,00	0,00	0,00	0,00	128.850,00
	<b>TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>116.598,60</b>	<b>116.598,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.850,00</b>
	<b>MISSIONE 02 Giustizia</b>							
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circoscrizionale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 02 Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>							
01	Polizia locale e amministrativa	32.194,47	32.194,47	0,00	0,00	0,00	0,00	34.900,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017					
				2018	2019	Anni successivi		Imputazione non ancora definita				
									(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)
												(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)
<b>TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>	32.194,47	32.194,47	0,00	34.900,00	0,00	0,00	34.900,00					
<b>MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio</b>												
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
03 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
04 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
05 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
06 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
<b>TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
<b>MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>												
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
<b>TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
<b>MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>												
01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
<b>TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
<b>MISSIONE 07 Turismo</b>												

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017						
					2018	2019	Anni successivi		Imputazione non ancora definita					
										(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 07 Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
08	<b>MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>													
01	Urbanistica assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
09	<b>MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>													
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10	<b>MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>													
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	
					2018	2019	Anni successivi	Imputazione non ancora definita		(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
11	<b>MISSIONE 11 Soccorso civile</b>									
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
12	<b>MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017									
					2018	2019	Anni successivi		Imputazione non ancora definita								
										(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)	(F)	(G)	(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)
13	<b>MISSIONE 13 Tutela della salute</b>																
01	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
14	<b>MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività</b>																
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
15	<b>MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>																
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
16	<b>MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>																
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017									
					2018	2019	Anni successivi		Imputazione non ancora definita								
										(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)	(F)	(G)	(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)
17	<b>MISSIONE 17</b>																
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
18	<b>MISSIONE 18</b>																
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
19	<b>MISSIONE 19</b>																
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20	<b>MISSIONE 20</b>																
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
50	<b>MISSIONE 50</b>																
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 (H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)
				2018	2019	Anni successivi	
	(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)	(F)	(G)
<b>TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie</b>							
01 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 99 Servizi per conto terzi</b>							
01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	148.793,07	148.793,07	0,00	163.750,00	0,00	0,00	163.750,00



# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
				2019	2020	Anni successivi	
				(D)	(E)	(F)	
		(B)	(C) = (A) - (B)				(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)
<b>MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>							
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	128.850,00	128.850,00	0,00	128.850,00	0,00	0,00	128.850,00
<b>TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>128.850,00</b>	<b>128.850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.850,00</b>
<b>MISSIONE 02 Giustizia</b>							
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 02 Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>							
01 Polizia locale e amministrativa	34.900,00	34.900,00	0,00	34.900,00	0,00	0,00	34.900,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
				2019	2020	Anni successivi	
				(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	
							(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)
<b>TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>34.900,00</b>	<b>34.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.900,00</b>
<b>MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio</b>							
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>							
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>							
01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 07 Turismo</b>							

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018						
					2019	2020	Anni successivi		Imputazione non ancora definita					
										(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 07 Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
08	<b>MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>													
01	Urbanistica assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
09	<b>MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>													
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10	<b>MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>													
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
					2019	2020	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)	(F)	(G)	(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
11	<b>MISSIONE 11 Soccorso civile</b>								
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
12	<b>MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>								
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018									
					2019	2020	Anni successivi	Imputazione non ancora definita										
										(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)	(F)	(G)	(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)	
13	<b>MISSIONE 13 Tutela della salute</b>																	
01	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
14	<b>MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività</b>																	
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
15	<b>MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>																	
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
16	<b>MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>																	
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	
				2019	2020	Anni successivi		Imputazione non ancora definita
<b>MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>								
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 17 energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>								
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 18 territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE 19 Relazioni internazionali</b>								
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti</b>								
01 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE 50 Debito pubblico</b>								
01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
				2019	2020	Anni successivi	
	(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)	(F)	(G)
			(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)				
<b>TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie</b>							
01 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 99 Servizi per conto terzi</b>							
01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	163.750,00	163.750,00	0,00	163.750,00	0,00	0,00	163.750,00

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

01	MISSIONE	01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019	
			(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	2020	2021	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)	
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01	Organi istituzionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali		128.850,00	128.850,00	0,00	128.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.850,00
	<b>TOTALE MISSIONE 01</b>	<b>01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>128.850,00</b>	<b>128.850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.850,00</b>
02	<b>MISSIONE</b>	<b>02 Giustizia</b>									
01	Uffici giudiziari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circoscrizionale e altri servizi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 02</b>	<b>02 Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
03	<b>MISSIONE</b>	<b>03 Ordine pubblico e sicurezza</b>									
01	Polizia locale e amministrativa		34.900,00	34.900,00	0,00	34.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.900,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019						
				2020	2021	Anni successivi		Imputazione non ancora definita					
									(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)
	34.900,00	34.900,00	0,00	34.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)	
<b>TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>													
<b>MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio</b>													
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>													
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>													
01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 07 Turismo</b>													

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019	
					2020	2021	Anni successivi	Imputazione non ancora definita		
										(A)
(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)										
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 07 Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
08	<b>MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>									
01	Urbanistica assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
09	<b>MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>									
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10	<b>MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>									
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
					2020	2021	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)							
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
11	<b>MISSIONE 11 Soccorso civile</b>								
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
12	<b>MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>								
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019									
					2020	2021	Anni successivi	Imputazione non ancora definita										
										(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)	(F)	(G)	(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)	
13	<b>MISSIONE 13 Tutela della salute</b>																	
01	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
14	<b>MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività</b>																	
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
15	<b>MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>																	
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
16	<b>MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>																	
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019	
				2020	2021	Anni successivi		Imputazione non ancora definita
				(A)	(B)	(C) = (A) - (B)		(D)
(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)								
<b>MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>							
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>							
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>							
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>							
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE 50</b>	<b>Debito pubblico</b>							
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

# COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:			Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
				2020	2021	Anni successivi	
	(A)	(B)	(C) = (A) - (B)	(D)	(E)	(F)	(G)
			(H) = (C)+(D)+(E)+(F)+(G)				
<b>TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie</b>							
01 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MISSIONE 99 Servizi per conto terzi</b>							
01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	163.750,00	163.750,00	0,00	163.750,00	0,00	0,00	163.750,00

# COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

## Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (A)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (B)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (C)	% DI STANZIAMENTO ACCANTONATO AL FONDO NEL RISPETTO DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 3.3 (D)=(C/A)
	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati <i>di cui</i> - Accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 - Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	0,00 2.135.000,00	0,00 178.732,00	0,00 294.754,00	0,00% 13,81%
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per Regioni) <i>di cui</i> - Accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per Regioni) non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00%
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) <i>di cui</i> - Accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 - Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per Regioni) non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00%
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00%
1020100	Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori	0,00	0,00	0,00	0,00%
1020200	Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non occupate	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>2.135.000,00</b>	<b>178.732,00</b>	<b>294.754,00</b>	<b>13,81%</b>
	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00%

# COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

## Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (A)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (B)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (C)	% DI STANZIAMENTO ACCANTONATO AL FONDO NEL RISPETTO DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 3.3 (D)=(C/A)
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00%
	<i>di cui</i>				
	- <i>Trasferimenti correnti dall'Unione Europea</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
	- <i>Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>2000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	0,00	0,00	0,00%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	190.000,00	12.345,00	48.000,00	25,26%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00%
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>190.000,00</b>	<b>12.345,00</b>	<b>48.000,00</b>	<b>25,26%</b>
	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00%
	<i>di cui</i>				
	- <i>Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
	- <i>Contributi agli investimenti da UE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
	- <i>Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%



# COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

## Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (A)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (B)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (C)	% DI STANZIAMENTO ACCANTONATO AL FONDO NEL RISPETTO DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 3.3 (D)=(C/A)
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale <i>di cui</i> - <i>Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche</i> - <i>Trasferimenti in conto capitale da UE</i> - <i>Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00%
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00%
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00%
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>2.325.000,00</b>	<b>191.077,00</b>	<b>342.754,00</b>	<b>14,74%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</b>		<b>2.325.000,00</b>	<b>191.077,00</b>	<b>342.754,00</b>	<b>14,74%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>

# COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

## Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (A)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (B)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (C)	% DI STANZIAMENTO ACCANTONATO AL FONDO NEL RISPETTO DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 3.3 (D)=(C/A)
	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati <i>di cui</i> - Accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 - Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	0,00 2.135.000,00	0,00 178.732,00	0,00 294.754,00	0,00% 13,81%
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per Regioni) <i>di cui</i> - Accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per Regioni) non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00%
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) <i>di cui</i> - Accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 - Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per Regioni) non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00%
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00%
1020100	Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori	0,00	0,00	0,00	0,00%
1020200	Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non occupate	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>2.135.000,00</b>	<b>178.732,00</b>	<b>294.754,00</b>	<b>13,81%</b>
	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00%

# COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

## Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (A)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (B)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (C)	% DI STANZIAMENTO ACCANTONATO AL FONDO NEL RISPETTO DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 3.3 (D)=(C/A)
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00%
	<i>di cui</i>				
	- <i>Trasferimenti correnti dall'Unione Europea</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
	- <i>Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>2000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	0,00	0,00	0,00%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	190.000,00	12.345,00	48.000,00	25,26%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00%
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>190.000,00</b>	<b>12.345,00</b>	<b>48.000,00</b>	<b>25,26%</b>
	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00%
	<i>di cui</i>				
	- <i>Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
	- <i>Contributi agli investimenti da UE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
	- <i>Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%

Comune di Toscolano-Maderno

Allegato n. 7 - Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità 2018

# COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

## Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (A)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (B)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (C)	% DI STANZIAMENTO ACCANTONATO AL FONDO NEL RISPETTO DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 3.3 (D)=(C/A)
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale <i>di cui</i> - <i>Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche</i> - <i>Trasferimenti in conto capitale da UE</i> - <i>Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00%
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00%
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00%
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>2.325.000,00</b>	<b>191.077,00</b>	<b>342.754,00</b>	<b>14,74%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</b>		<b>2.325.000,00</b>	<b>191.077,00</b>	<b>342.754,00</b>	<b>14,74%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>

# COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

## Esercizio finanziario 2019

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (A)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (B)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (C)	% DI STANZIAMENTO ACCANTONATO AL FONDO NEL RISPETTO DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 3.3 (D)=(C/A)
	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati <i>di cui</i> - Accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 - Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	0,00 2.005.000,00	0,00 178.732,00	0,00 216.754,00	0,00% 10,81%
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per Regioni) <i>di cui</i> - Accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per Regioni) non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00%
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) <i>di cui</i> - Accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 - Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per Regioni) non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00%
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00%
1020100	Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori	0,00	0,00	0,00	0,00%
1020200	Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non occupate	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>2.005.000,00</b>	<b>178.732,00</b>	<b>216.754,00</b>	<b>10,81%</b>
	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00%

# COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

## Esercizio finanziario 2019

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (A)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (B)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (C)	% DI STANZIAMENTO ACCANTONATO AL FONDO NEL RISPETTO DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 3.3 (D)=(C/A)
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00%
	<i>di cui</i>				
	- <i>Trasferimenti correnti dall'Unione Europea</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
	- <i>Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>2000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	0,00	0,00	0,00%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	190.000,00	12.345,00	48.000,00	25,26%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00%
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>190.000,00</b>	<b>12.345,00</b>	<b>48.000,00</b>	<b>25,26%</b>
	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00%
	<i>di cui</i>				
	- <i>Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
	- <i>Contributi agli investimenti da UE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
	- <i>Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%

Comune di Toscolano-Maderno

Allegato n. 7 - Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità 2019

# COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

## Esercizio finanziario 2019

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (A)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (B)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (C)	% DI STANZIAMENTO ACCANTONATO AL FONDO NEL RISPETTO DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 3.3 (D)=(C/A)
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale <i>di cui</i> - <i>Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche</i> - <i>Trasferimenti in conto capitale da UE</i> - <i>Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00%
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00%
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00%
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00%
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>2.195.000,00</b>	<b>191.077,00</b>	<b>264.754,00</b>	<b>12,06%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</b>		<b>2.195.000,00</b>	<b>191.077,00</b>	<b>264.754,00</b>	<b>12,06%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>

# LIMITI DI INDEBITAMENTO ENTI LOCALI

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE		COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
<i>(Rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.Lgs. N. 267/2000</i>				
1)	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	8.659.400,33	8.659.400,33	8.659.400,33
2)	Trasferimenti correnti (Titolo II)	473.466,65	473.466,65	473.466,65
3)	Entrate extratributarie (Titolo III)	2.347.237,40	2.347.237,40	2.347.237,40
<b>TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI</b>		<b>11.480.104,38</b>	<b>11.480.104,38</b>	<b>11.480.104,38</b>

### SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI / OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1):				
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2015 (2)		1.148.010,44	1.148.010,44	1.097.806,00
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio 2016		0,00	0,00	0,00
Contributi erariali in c/interessi su mutui		0,00	0,00	0,00
Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento		17.379,74	12.584,55	7.550,98
<b>Ammontare disponibile per nuovi interessi</b>		<b>1.059.280,18</b>	<b>1.070.424,99</b>	<b>1.031.506,98</b>

### TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/2015		6.192.882,33	0,00	0,00
Debito autorizzato nell'esercizio in corso 2016		0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE DEBITO DELL'ENTE</b>		<b>6.192.882,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti		5.000,00	5.000,00	5.000,00
<i>di cui: garanzie per le quali è stato costituito accantonamento</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>Garanzie che concorrono al limite di indebitamento</b>		<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>

Per gli enti locali l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera l'8 per cento delle entrate relative ai primi tre titoli delle entrate del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per le comunità si fa riferimento ai primi due titoli delle entrate. Per le comunità montane si fa riferimento ai primi due titoli delle entrate. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione.

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi.

Comune di Toscolano-Maderno

Allegato n. 8 - Limiti di indebitamento enti locali



# PIANO DEGLI INVESTIMENTI E DELLE OPERE PUBBLICHE

	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio		
<b>U0906202</b>	<b>20150.131</b>	<b>PROGETTO L.A.CUST.R.E. FONDAZIONE CARIPLO</b>	<b>164.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>164.700,00</b>
		CONTRIBUTI DA PRIVATI	164.700,00	0,00	0,00	164.700,00
		<b>Totale</b>	<b>164.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>164.700,00</b>
<b>U0906205</b>	<b>20150.133</b>	<b>PROGETTO L.A.CUST.R.E. - TRASFERIMENTO QUOTA COMUNITA' MONTANA P.A.G.B.</b>	<b>15.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
		CONTRIBUTI DA PRIVATI	15.000,00	10.000,00	0,00	25.000,00
		<b>Totale</b>	<b>15.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
<b>U0904202</b>	<b>20150.145</b>	<b>ACQUISIZIONE SERVITU' TUBAZIONI CENTRALI</b>	<b>31.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.000,00</b>
		ALIENAZIONI	31.000,00	0,00	0,00	31.000,00
		<b>Totale</b>	<b>31.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.000,00</b>
<b>U0105202</b>	<b>20151.600</b>	<b>SISTEMAZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE VIA PIAZZUOLE</b>	<b>178.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>178.909,00</b>
		ALIENAZIONI	4.759,00	0,00	0,00	4.759,00
		CONTRIBUTI DELLA REGIONE	174.150,00	0,00	0,00	174.150,00
		<b>Totale</b>	<b>178.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>178.909,00</b>
<b>U1005203</b>	<b>20157.250</b>	<b>TRASFERIMENTI ALL'AUTORITA' DI BACINO PER COLLEGAMENTO PIAZZALE ROMA - PIAZZA SAN MARCO</b>	<b>70.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.250,00</b>
		CONCESSIONI EDILIZIE	70.250,00	0,00	0,00	70.250,00
		<b>Totale</b>	<b>70.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.250,00</b>
<b>U0106205</b>	<b>20160.710</b>	<b>RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE</b>	<b>25.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>75.000,00</b>
		CONCESSIONI EDILIZIE	20.000,00	25.000,00	20.000,00	65.000,00
		MONETIZZAZIONE AREE	5.000,00	5.000,00	0,00	10.000,00
		<b>Totale</b>	<b>25.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>75.000,00</b>
<b>U011202</b>	<b>20185.100</b>	<b>ACQUISTO PROGRAMMI ED ATTREZZATURE PER IL C.E.D.</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>45.000,00</b>
		CONCESSIONI EDILIZIE	15.000,00	15.000,00	0,00	30.000,00
		MONETIZZAZIONE AREE	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
		<b>Totale</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>45.000,00</b>

# PIANO DEGLI INVESTIMENTI E DELLE OPERE PUBBLICHE

		Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
U0111202	20186.100	30.000,00	30.000,00	0,00	60.000,00
	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI DIVERSI PER PATRIMONIO ED UFFICIO TECNICO				
	CONCESSIONI EDILIZIE	30.000,00	30.000,00	0,00	60.000,00
	<b>Totale</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>
U0111203	20187.100	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00
	FONDO DESTINATO ALLE CONFESSIONI RELIGIOSE PER EDIFICI DI CULTO L.R. 20/1992				
	CONCESSIONI EDILIZIE	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00
	<b>Totale</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>30.000,00</b>
U0111203	20187.150	8.000,00	8.000,00	8.000,00	24.000,00
	CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER RESTAURO ORGANO STORICO PARROCCHIALE				
	AVANZO ECONOMICO	8.000,00	8.000,00	8.000,00	24.000,00
	<b>Totale</b>	<b>8.000,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>24.000,00</b>
U0402202	20431.600	1.100.000,00	200.000,00	0,00	1.300.000,00
	MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA MEDIA				
	ALIENAZIONI	1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00
	CONCESSIONI EDILIZIE	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
	<b>Totale</b>	<b>1.100.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.300.000,00</b>
U0501202	20511.600	101.241,00	0,00	0,00	101.241,00
	REALIZZAZIONE ED ALLESTIMENTO NUOVA BIBLIOTECA COMUNALE				
	ALIENAZIONI	101.241,00	0,00	0,00	101.241,00
	<b>Totale</b>	<b>101.241,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>101.241,00</b>
U1005202	20801.500	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
	ACQUISTO AUTOMEZZI E MACCHINARI PER LA MANUTENZIONE DELLE STRADE				
	MONETIZZAZIONE AREE	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
	<b>Totale</b>	<b>70.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>
U1005202	20811.110	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
	RIQUALIFICAZIONE AREA PARCHEGGIO SPIAGGIA E PARCO FRONTE CENTRO RACCOLTA				
	CONCESSIONI EDILIZIE	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
	<b>Totale</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>

# PIANO DEGLI INVESTIMENTI E DELLE OPERE PUBBLICHE

	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
<b>U1005202</b>	<b>20811.120</b>	<b>SISTEMAZIONE VIALE UGO FOSCOLO ED OPERE ANNESSE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		ALIENAZIONI	0,00	0,00
		<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>U1005202</b>	<b>20811.200</b>	<b>RIGUALIFICAZIONE PIAZZA SAN MARCO MADERNO</b>	<b>500.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
		ALIENAZIONI	500.000,00	1.000.000,00
		<b>Totale</b>	<b>500.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
<b>U1005202</b>	<b>20811.400</b>	<b>MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRO STORICO MADERNO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		CONCESSIONI EDILIZIE	0,00	0,00
		MONETIZZAZIONE AREE	0,00	0,00
		<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>U1005202</b>	<b>20811.600</b>	<b>MANUTENZIONE DELLE STRADE E ASFALTATURA</b>	<b>150.000,00</b>	<b>420.000,00</b>
		CONCESSIONI EDILIZIE	150.000,00	420.000,00
		<b>Totale</b>	<b>150.000,00</b>	<b>420.000,00</b>
<b>U1005202</b>	<b>20811.900</b>	<b>SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI COMUNALI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		ALIENAZIONI	0,00	0,00
		<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>U0801202</b>	<b>20916.100</b>	<b>INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI - PROGETTAZIONI - PIANO REGOLATORE</b>	<b>10.000,00</b>	<b>20.000,00</b>
		CONCESSIONI EDILIZIE	10.000,00	20.000,00
		<b>Totale</b>	<b>10.000,00</b>	<b>20.000,00</b>
<b>U0901202</b>	<b>20961.100</b>	<b>MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALVEI, FIUMI, TORRENTI E SISTEMA IDROGEOLOGICO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		CONTRIBUTI DELLA REGIONE	0,00	0,00
		<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>U0901202</b>	<b>20961.150</b>	<b>MANUTENZIONE STRAORDINARIA TORRENTE BORNICO ED OPERE DI RIPRISTINO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		CONCESSIONI EDILIZIE	0,00	0,00
		<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## PIANO DEGLI INVESTIMENTI E DELLE OPERE PUBBLICHE

	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
<b>Totale</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>
<b>U1701202</b>	<b>21201.100</b>	<b>RISCATTO RETE GAS</b>	<b>380.800,00</b>	<b>380.800,00</b>
		AVANZO ECONOMICO	380.800,00	1.142.400,00
		<b>Totale</b>	<b>380.800,00</b>	<b>1.142.400,00</b>
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>3.412.900,00</b>	<b>1.343.800,00</b>	<b>553.800,00</b>	<b>5.310.500,00</b>

# FONDI A DESTINAZIONE VINCOLATA

## ALIENAZIONI

	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
E440001 4010 . 400 ALIENAZIONI DI AREE E CONCESSIONE DI DIRITTI PATRIMONIALI	57.000,00	0,00	0,00	57.000,00
E440002 4010 . 200 ALIENAZIONI DI BENI IMMOBILI (FABBRICATI E TERRENI)	2.066.667,00	555.556,00	0,00	2.622.223,00
<b>TITOLO 4 - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI</b>	<b>2.123.667,00</b>	<b>555.556,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.679.223,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE VINCOLATE</b>	<b>2.123.667,00</b>	<b>555.556,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.679.223,00</b>

	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
U0105202 20151 . 600 SISTEMAZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE VIA PIAZZUOLE	4.759,00	0,00	0,00	4.759,00
U0402202 20431 . 600 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA MEDIA	1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00
U0501202 20511 . 600 REALIZZAZIONE ED ALLESTIMENTO NUOVA BIBLIOTECA COMUNALE	101.241,00	0,00	0,00	101.241,00
U0904202 20150 . 145 ACQUISIZIONE SERVITU' TUBAZIONI CENTRALI	31.000,00	0,00	0,00	31.000,00
U1005202 20811 . 120 SISTEMAZIONE VIALE UGO FOSCOLO ED OPERE ANNESSE	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
U1005202 20811 . 200 RIQUALIFICAZIONE PIAZZA SAN MARCO MADERNO	500.000,00	500.000,00	0,00	1.000.000,00
U1005202 20811 . 900 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI COMUNALI	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>1.917.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.417.000,00</b>
U5002403 3010 . 303 ESTINZIONE E RIMBORSO PRESTITI MEDIANTE UTILIZZO 10% ALIENAZIONI	206.667,00	55.556,00	0,00	262.223,00

<b>TITOLO 3 - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI</b>	<b>206.667,00</b>	<b>55.556,00</b>	<b>0,00</b>	<b>262.223,00</b>
<b>TOTALE SPESE VINCOLATE</b>	<b>2.123.667,00</b>	<b>555.556,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.679.223,00</b>

# FONDI A DESTINAZIONE VINCOLATA

## CONCESSIONI EDILIZIE

	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
E450001 4024 . 200	546.250,00	430.000,00	130.000,00	1.106.250,00
PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE (ONERI URBANIZZAZIONE E COSTI DI COSTRUZIONE), RELATIVE SANZIONI				
E450001 4024 . 220	30.000,00	0,00	20.000,00	50.000,00
PROVENTI DA DIRITTI EDIFICATORI				
E450001 4024 . 270	20.000,00	10.000,00	0,00	30.000,00
CONTRIBUTI PEREQUATIVI PGT				
<b>TITOLO 4 - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI</b>	<b>596.250,00</b>	<b>440.000,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>1.186.250,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE VINCOLATE</b>	<b>596.250,00</b>	<b>440.000,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>1.186.250,00</b>
U0106205 20160 . 710	20.000,00	25.000,00	20.000,00	65.000,00
RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE				
U0111202 20185 . 100	15.000,00	15.000,00	0,00	30.000,00
ACQUISTO PROGRAMMI ED ATTREZZATURE PER IL C.E.D.				
U0111202 20186 . 100	30.000,00	30.000,00	0,00	60.000,00
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI DIVERSI PER PATRIMONIO ED UFFICIO TECNICO				
U0111203 20187 . 100	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00
FONDO DESTINATO ALLE CONFESSIONI RELIGIOSE PER EDIFICI DI CULTO L.R. 20/1992				
U0402202 20431 . 600	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA MEDIA				
U0801202 20916 . 100	10.000,00	10.000,00	0,00	20.000,00
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI - PROGETTAZIONI - PIANO REGOLATORE				
U0901202 20961 . 150	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA TORRENTE BORNICO ED OPERE DI RIPRISTINO				
U1005202 20811 . 110	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
RIQUALIFICAZIONE AREA PARCHEGGIO SPIAGGIA E PARCO FRONTE CENTRO RACCOLTA				
U1005202 20811 . 400	71.000,00	0,00	0,00	71.000,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRO STORICO MADERNO				
U1005202 20811 . 600	150.000,00	150.000,00	120.000,00	420.000,00
MANUTENZIONE DELLE STRADE E ASFALTATURA				
U1005203 20157 . 250	70.250,00	0,00	0,00	70.250,00
TRASFERIMENTI ALL'AUTORITA' DI BACINO PER COLLEGAMENTO PIAZZALE ROMA - PIAZZA SAN MARCO				
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>596.250,00</b>	<b>440.000,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>1.186.250,00</b>
<b>TOTALE SPESE VINCOLATE</b>	<b>596.250,00</b>	<b>440.000,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>1.186.250,00</b>

# FONDI A DESTINAZIONE VINCOLATA

## CONTRIBUTI DA PRIVATI

	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
E420002 4024	179.700,00	10.000,00	0,00	189.700,00
<b>TITOLO 4 - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI</b>	<b>179.700,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>189.700,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE VINCOLATE</b>	<b>179.700,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>189.700,00</b>
U0906202 20150 . 131	164.700,00	0,00	0,00	164.700,00
U0906205 20150 . 133	15.000,00	10.000,00	0,00	25.000,00
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>179.700,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>189.700,00</b>
<b>TOTALE SPESE VINCOLATE</b>	<b>179.700,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>189.700,00</b>

# FONDI A DESTINAZIONE VINCOLATA

## CONTRIBUTI DELLA REGIONE

	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
E420001 4020 . 500	246.150,00	0,00	0,00	246.150,00
CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE DIVERSE				
<b>TITOLO 4 - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI</b>	<b>246.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>246.150,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE VINCOLATE</b>	<b>246.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>246.150,00</b>
	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
U0105202 20151 . 600	174.150,00	0,00	0,00	174.150,00
U0901202 20961 . 100	72.000,00	0,00	0,00	72.000,00
SISTEMAZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE VIA PIAZZUOLE MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALVEI, FIUMI, TORRENTI E SISTEMA IDROGEOLOGICO				
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>246.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>246.150,00</b>
<b>TOTALE SPESE VINCOLATE</b>	<b>246.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>246.150,00</b>



# FONDI A DESTINAZIONE VINCOLATA

## MONETIZZAZIONE AREE

	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
E450001 4024 . 150	85.000,00	5.000,00	15.000,00	105.000,00
<b>TITOLO 4 - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI</b>	<b>85.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>105.000,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE VINCOLATE</b>	<b>85.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>105.000,00</b>
	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
U0106205 20160 . 710	5.000,00	5.000,00	0,00	10.000,00
U0111202 20185 . 100	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
U1005202 20801 . 500	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
U1005202 20811 . 400	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>85.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>105.000,00</b>
<b>TOTALE SPESE VINCOLATE</b>	<b>85.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>105.000,00</b>

**SPESE FINANZIATE CON FONDO PLURIENNALE VINCOLATO**

---

**NEGATIVO**

**SPESE FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE**

---

**NEGATIVO**

## FONDI A DESTINAZIONE VINCOLATA

### AVANZO ECONOMICO

	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019	Totale triennio
U0111203 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER RESTAURO ORGANO STORICO PARROCCHIALE	8.000,00	8.000,00	8.000,00	24.000,00
U1701202 RISCATTO RETE GAS	380.800,00	380.800,00	380.800,00	1.142.400,00
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	388.800,00	388.800,00	388.800,00	1.166.400,00
<b>TOTALE SPESE VINCOLATE</b>	<b>388.800,00</b>	<b>388.800,00</b>	<b>388.800,00</b>	<b>1.166.400,00</b>

# QUADRO DI DESTINAZIONE DEI PROVENTI DELLE VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ANNO 2017

TIT. / TIPOLOGIA	CAPITOLO	DESCRIZIONE	DESCRIZIONE	PREVISIONE COMPETENZA 2017	QUOTA % PROVENTI DI SPETTANZA DEL COMUNE	A PROVENTI ASSOGGETTATI A VINCOLO DESTINAZIONE ART. 142 COMMA 12-BIS D.LGS. 285/1992	B PROVENTI ASSOGGETTATI A VINCOLO DESTINAZIONE ART. 142 COMMA 12-TER D.LGS. 285/1992	C PROVENTI ASSOGGETTATI A VINCOLO DESTINAZIONE ART. 208 COMMA 4 D.LGS. 285/1992	TOTALE PROVENTI CON VINCOLO DI DESTINAZIONE	PROVENTI SENZA VINCOLO DI DESTINAZIONE
30200	3012/000	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI COMUNALI, ORDINANZE, NORME DI LEGGE	Proventi per violazioni al codice della strada per il superamento dei limiti massimi di velocità su strade non comunali e non in concessione	-	50%	-	-	-	-	-
			Proventi per violazioni al codice della strada per il superamento dei limiti massimi di velocità su strade comunali o in concessione	1.000,00	100%	-	1.000,00	-	1.000,00	-
			Proventi per violazioni al codice della strada diverse dal superamento dei limiti massimi di velocità	129.000,00	100%	-	-	64.500,00	64.500,00	64.500,00
<b>AL NETTO DEL FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' PARI AD € 20.000,00</b>				<b>130.000,00</b>		<b>-</b>	<b>1.000,00</b>	<b>64.500,00</b>	<b>65.500,00</b>	<b>64.500,00</b>
<b>TOTALE PREVISIONE 2017 = € 150.000,00</b>										

MISSIONE / PROGRAMMA	CAPITOLO	DESCRIZIONE	VINCOLO DI DESTINAZIONE	RIFERIMENTI DI LEGGE	% PREVISTA DALLA LEGGE	QUOTA CORRISPONDENTE % DI LEGGE	PREVISIONE COMPETENZA 2017	% EFFETTIVA DI DESTINAZIONE	CONTROLLO
3.01	10315/120	TRASFERIMENTO AD ERARIO QUOTA 50% SANZIONI PER ECCESSO DI VELOCITA'	Trasferimento quota sanzioni al CDS per il superamento dei limiti di velocità all'Ente proprietario della strada non comunale e non in concessione	art. 142 comma 12-bis D.Lgs. 285/92	100% DI A	-	-	-	VINCOLO RISPETTATO
10.05	10823/300	GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI	Realizzazione di interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle infrastrutture stradali, ivi comprese la segnaletica e le barriere, e dei relativi impianti, nonché potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, ivi comprese le spese relative al personale, nel rispetto della normativa vigente relativa al contenimento delle spese in materia di pubblico impiego e al patto di stabilità interno.	art. 142 comma 12-ter D.Lgs. 285/92	100% DI B	1.000,00	1.000,00	100,00%	VINCOLO RISPETTATO
10.05	10812/300	SPESE DIVERSE PER LA SEGNALETICA STRADALE	Interventi di sostituzione, di ammodernamento, di potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà dell'ente.	art. 208 comma 4 lettera a) D.Lgs. 285/92	MINIMO 25% DI C	16.125,00	17.000,00	26,36%	VINCOLO RISPETTATO
3.01	10310/500	FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI - POLIZIA LOCALE					32.347,50		
3.01	10312/700	ACQUISTO VESTIARIO PER IL PERSONALE	Potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale.	art. 208 comma 4 lettera b) D.Lgs. 285/92	MINIMO 25% DI C	16.125,00	6.000,00	61,00%	VINCOLO RISPETTATO
10.05	10814/200	NOLEGGIO ATTREZZATURE PER LA SICUREZZA STRADALE					1.000,00		
1080203	10823300	GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI	Altre finalità connesse al miglioramento della sicurezza stradale, relative alla manutenzione delle strade di proprietà dell'ente, all'installazione, all'ammodernamento, al potenziamento, alla messa a norma e alla manutenzione delle barriere e alla sistemazione del manto stradale delle medesime strade, alla redazione dei piani urbani del traffico e piani del traffico per la viabilità extraurbana, a interventi per la sicurezza stradale a tutela degli utenti deboli, quali bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti, allo svolgimento, da parte degli organi di polizia locale, nelle scuole di ogni ordine e grado, di corsi didattici finalizzati all'educazione stradale, a misure di assistenza e di previdenza per il personale e a interventi a favore	art. 208 comma 4 lettera c) D.Lgs. 285/92	MASSIMO 50% DI C	32.250,00	8.152,50	12,64%	VINCOLO RISPETTATO
<b>Totale</b>						<b>65.500,00</b>	<b>65.500,00</b>		<b>VINCOLO RISPETTATO</b>

# SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

	Entrate	Spese	Differenza	Copertura
1 Alberghi, case di riposo e di ricovero				
2 Alberghi diurni e bagni pubblici				
3 Asili nido				
4 Convitti, campeggi, case per vacanze, ostelli				
5 Colonie e soggiorni stagionali, stabilimenti termali	8.500,00	38.000,00	-29.500,00	22,37%
6 Corsi extrascolastici di insegnamento di arti e sport e altre discipline, fatta eccezione per quelli espressamente previsti dalla legge				
7 Giardini zoologici e botanici				
8 Impianti sportivi: piscine, campi da tennis, di pattinaggio, impianti di risalita e simili	1.500,00	32.200,00	-30.700,00	4,66%
9 Mattatoi pubblici				
10 Mensa dipendenti	5.650,00	20.150,00	-14.500,00	28,04%
Mense scolastiche	158.000,00	175.000,00	-17.000,00	90,29%
11 Mercati e fiere attrezzate				
12 Parcheggi custoditi e parchimetri	380.000,00	30.000,00		
13 Pesa pubblica				
14 Servizi turistici diversi: stabilimenti balneari, approdi turistici e simili				
15 Spurgo di pozzi neri				
16 Teatri, musei, pinacoteche, gallerie, mostre e spettacoli				
17 Trasporti di carni macellate				
18 Trasporti funebri e pompe funebri				
19 Uso di locali adibiti stabilmente ed escusivamente a riunioni non istituzionali: auditorium, palazzo dei congressi e simili				
20 Collegamenti di impianti di allarme con centrali operative della Polizia Locale				
21 Illuminazioni votive				
22 Altri (c.s.e., s.a.d., ricovero disabili, ricovero minori e anziani, telesoccorso, assistenza ad <i>personam, alloggi protetti, trasporto scolastico, trasporto cure termali, c.a.g., trasporto utenti presso strutture sanitarie</i> )	261.410,00	785.400,00	-523.990,00	33,28%
<b>TOTALE ...</b>	<b>815.060,00</b>	<b>1.080.750,00</b>	<b>-615.690,00</b>	<b>75,42%</b>

## SERVIZI DIVERSI

	Entrate	Spese	Differenza	Copertura
1 Distribuzione gas				
2 Centrale del latte				
3 Distribuzione energia elettrica				
4 Teleriscaldamento				
5 Trasporti pubblici				
6 Altri servizi				
<b>TOTALE ...</b>				

**NEGATIVO**

# PARAMETRI DI RILEVAZIONE DELLE CONDIZIONI DI DEFICITARIETA'

## (D.M. Interno 18/02/2013)

1)	Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);	SÌ	<input checked="" type="checkbox"/>
2)	Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai Titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di Fondo Sperimentale di Riequilibrio di cui all'articolo 2 del Decreto Legislativo n. 23 del 2011 o di Fondo di Solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380, della Legge 24 Dicembre 2013, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi Titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di Fondo Sperimentale di Riequilibrio o di Fondo di Solidarietà;	SÌ	<input checked="" type="checkbox"/>
3)	Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi di cui al Titolo I e al Titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione di eventuali residui da risorse a titolo di Fondo Sperimentale di Riequilibrio di cui all'articolo 2 del Decreto Legislativo n. 23 o di Fondo di Solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380, della Legge 24 Dicembre 2013, n. 228, rapportato agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi Titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a Titolo di Fondo Sperimentale di Riequilibrio o di Fondo di Solidarietà;	SÌ	<input checked="" type="checkbox"/>
4)	Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal Titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente;	SÌ	<input checked="" type="checkbox"/>
5)	Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti, anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del Tuoei;	SÌ	<input checked="" type="checkbox"/>
6)	Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai Titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i Comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i Comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i Comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro;	SÌ	<input checked="" type="checkbox"/>
7)	Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli Enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli Enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 Tuoei, con le modifiche di cui all'articolo 8, comma 1, della Legge 12 Novembre 2011, n. 183, a decorrere dal 1 Gennaio 2012;	SÌ	<input checked="" type="checkbox"/>
8)	Consistenza di debiti fuori bilancio formati nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari;	SÌ	<input checked="" type="checkbox"/>
9)	Eventuale esistenza al 31 Dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti;	SÌ	<input checked="" type="checkbox"/>
10)	Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'articolo 193 del Tuoei, con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, commi 443 e 444, della Legge 24 Dicembre 2012, n. 288, a decorrere dal 1 Gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione di beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari.	SÌ	<input checked="" type="checkbox"/>



**PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA**  
(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio - art. 1, comma 712 Legge di stabilità 2016)

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
<b>A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (solo per l'esercizio 2016)</b>				
<b>B) Fondo pluriennale di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per l'esercizio 2016)</b>				
D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti	(+)	289.170,00	307.000,00	295.000,00
D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo per i comuni)	(-)			
D3) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo per regioni)	(-)			
<b>E) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (D=D1-D2-D3)</b>	(+)	289.170,00	307.000,00	295.000,00
<b>D) Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	(+)	2.493.730,00	2.493.730,00	2.493.730,00
<b>F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale</b>	(+)	3.230.767,00	1.010.556,00	165.000,00
<b>G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	(+)	0,00	0,00	0,00
<b>H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (H=C+D+E+F+G)</b>				
1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	14.267.867,00	12.065.486,00	11.077.930,00
2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016)	(+)	9.996.293,07	10.027.130,00	9.901.130,00
3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (1)	(-)			
4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	342.754,00	342.754,00	264.754,00
5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2)	(-)	0,00	0,00	0,00
6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo per gli enti locali)	(-)	78.338,07	111.345,00	51.000,00
7) Spese correnti per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)			
<b>I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=1+2+3+4+5+6+7)</b>	(+)	9.575.201,00	9.573.031,00	9.585.376,00
L1) Titolo 2 - Spese in c/capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	3.412.900,00	1.343.800,00	553.800,00
L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016)	(-)			
L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (1)	(-)			
L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2)	(-)	0,00	0,00	0,00
L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (solo per gli enti locali)	(-)	0,00	0,00	0,00
L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo per gli enti locali)	(-)			
L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)			
<b>L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (L=L1+L2+L3+L4+L5+L6+L7+L8)</b>	(-)	3.412.900,00	1.343.800,00	553.800,00
<b>M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>	(+)	0,00	0,00	0,00
<b>N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=I+L+M)</b>				
<b>O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+H+N)</b>				
	(-)/(+)	12.988.101,00	10.916.631,00	10.139.176,00
	(-)/(+)	1.279.766,00	1.148.655,00	938.754,00
<b>EQUILIBRIO FINALE (compresi gli effetti dei patti regionali e nazionali) (8)</b>				
	(-)/(+)	1.279.766,00	1.148.655,00	938.754,00

1) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo è opportuno indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziaria dell'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

3) Nelle more dell'attribuzione degli spazi finanziari da parte della Regione, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere. Indicare con segno + gli spazi acquisiti e con segno - quelli ceduti.

4) Nelle more dell'attribuzione degli spazi da finanziare da parte della Ragioneria Generale dello Stato di cui al comma 732, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere. Indicare con segno + gli spazi acquisiti e con segno - quelli ceduti.

5) Gli effetti positivi e negativi dei patti regionalizzati e nazionali - anni 2014 e 2015 - sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/> - Sezione "Pareggio bilancio e Patto stabilità" (indicare con segno + gli spazi a credito e con segno - quelli a debito).

6) L'equilibrio finale (comprensivo degli effetti dei patti regionali e nazionali) deve essere positivo o pari a 0, ed è determinato dalla somma algebrica del "Saldo tra entrate e spese finali valide ai fini dei saldi di finanza pubblica" e gli effetti dei patti regionali e nazionali dell'esercizio corrente e degli esercizi precedenti.

**QUADRO DI DESTINAZIONE DEI PROVENTI DELLA DEVOLUZIONE DEL 5X MILLE DELL'IRE A FAVORE DELLE ATTIVITA' SOCIALI DEL COMUNE DI RESIDENZA - TRIENNIO 2017/2019**

ENTRATE		STANZIAMENTO	STANZIAMENTO	STANZIAMENTO
TIT/TIPOLOGIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	2017	2018
1/0101	1010/350	DEVOLUZIONE DEL 5X MILLE DELL'IRE	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALI</b>			<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>

SPESE		STANZIAMENTI	STANZIAMENTI	STANZIAMENTI
MISSIONE/PROGR	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	2017	2018
12/04	11043/610	INIZIATIVE PER L'INSERIMENTO SOCIALE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALI</b>			<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>

## QUADRO DI DESTINAZIONE DELL'IMPOSTA DI SOGGIORNO 2017/2019

ENTRATE		STANZIAMENTI			
TIT/TIPOLOGIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	2017	2018	2019
1/0101	1010/700	IMPOSTA DI SOGGIORNO	285.000,00	285.000,00	285.000,00

SPESE		STANZIAMENTI			
MISSIONE/PROGR.	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	2017	2018	2019
05/01	10513/400	SPESE ORGANIZZAZIONE ATTIVITA' DI VALORIZZAZIONE ECOMUSEO VALLE DELLE CARTIERE	20.000,00	20.000,00	20.000,00
05/01	10515/500	CONTRIBUTO ART.2 STATUTO FONDAZIONE VALLE DELLE CARTIERE	80.000,00	80.000,00	80.000,00
05/01	10522/000	ACQUISTO BENI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI ORGANIZZATE DIRETTAMENTE DAL COMUNE	1.000,00	1.000,00	1.000,00
05/02	10524/200	SPESE PER SPETTACOLI E MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE DIRETTAMENTE DAL COMUNE	10.000,00	10.000,00	10.000,00
05/02	10525/700	CONTRIBUTI DIVERSI PER FINALITA' CULTURALI - RICREATIVE - FOLCLORISTICHE	30.000,00	30.000,00	30.000,00
06/01	10632/100	ACQUISTO BENI PER PROMOZIONI, MANIFESTAZIONI E DIFFUSIONE DELLO SPORT	1.000,00	1.000,00	1.000,00
06/01	10632/150	SPESE DIVERSE PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE	4.000,00	4.000,00	4.000,00
06/01	10635/600	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE	26.000,00	26.000,00	26.000,00
07/01	10722/200	SPESE DIVERSE PER ACQUISTO BENI INERENTI L'ATTIVITA' TURISTICA DEL COMUNE	4.000,00	4.000,00	4.000,00
07/01	10723/200	COLLABORAZIONI DIVERSE PER LA DIFFUSIONE DEL TURISMO	7.650,00	7.650,00	7.650,00
07/01	10723/500	ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI TURISTICHE	70.000,00	70.000,00	70.000,00
07/01	10725/000	CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI VARIE DI PROMOZIONE TURISTICA	31.350,00	31.350,00	31.350,00
<b>TOTALI</b>			<b>285.000,00</b>	<b>285.000,00</b>	<b>285.000,00</b>

## QUADRO DI DESTINAZIONE DEI PROVENTI DEI PARCOMETRI 2017/2019

ENTRATE		STANZIAMENTI			
TIT/TIPOLOGIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	2017	2018	2019
3/0100	3014/600	PROVENTO PARCOMETRI E PARCHEGGI COMUNALI	380.000,00	380.000,00	380.000,00
<b>TOTALI</b>			<b>380.000,00</b>	<b>380.000,00</b>	<b>380.000,00</b>

SPESE		STANZIAMENTI			
MISS/PROGR.	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	2017	2018	2019
10/05	10812/200	ACQUISTO BENI PER MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI	30.000,00	30.000,00	30.000,00
10/05	10813/100	SPESE DIVERSE PER MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI	60.000,00	60.000,00	60.000,00
10/05	10813/200	SPESE DIVERSE PER PARCHEGGI E PARCOMETRI COMUNALI	30.000,00	30.000,00	30.000,00
10/05	10813/300	SPESE DIVERSE PER SEGNALETICA STRADALE	3.000,00	3.000,00	3.000,00
10/05	10813/400	INCARICHI PER MANUTENZIONE STRADE MINORI	3.000,00	3.000,00	3.000,00
10/05	10815/000	CONTRIBUTI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE VICINALI DI PUBBLICO TRANSITO	15.000,00	15.000,00	15.000,00
10/05	10815/100	TRASFERIMENTI ALLA COMUNITA' MONTANA PER MANUTENZIONE ORDINARIA STATALE 45BIS	14.650,00	14.650,00	14.650,00
10/05	10823/000	CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE	140.350,00	140.350,00	140.350,00
10/05	10823/300	GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI	50.000,00	50.000,00	50.000,00
10/05	10833/000	SPESE PER TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	34.000,00	34.000,00	34.000,00
<b>TOTALI</b>			<b>380.000,00</b>	<b>380.000,00</b>	<b>380.000,00</b>

## Quantificazione del limite di spesa del personale ex Art. 1, comma 557 L. 296/2006

LIMITE SPESA DI PERSONALE	BILANCIO 2016	BILANCIO 2017	BILANCIO 2018	BILANCIO 2019
	ASSESTATO	PREVISIONE	PREVISIONE	PREVISIONE
<b>MISSIONE 1</b>				
<b>SEGRETERIA (MISS. 1 PROGR. 2)</b>				
Stipendi	135.400,00	140.000,00	140.000,00	140.000,00
Oneri	38.800,00	40.100,00	40.100,00	40.100,00
Straordinario	260,00	260,00	260,00	260,00
Diritti di Segreteria	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
<b>Totale Segreteria</b>	<b>177.460,00</b>	<b>183.360,00</b>	<b>183.360,00</b>	<b>183.360,00</b>
<b>RAGIONERIA (MISS. 1 PROGR. 3)</b>				
Stipendi	75.800,00	75.800,00	75.800,00	75.800,00
Oneri	21.500,00	21.500,00	21.500,00	21.500,00
Straordinario	907,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
<b>Totale Ragioneria</b>	<b>98.207,00</b>	<b>98.300,00</b>	<b>98.300,00</b>	<b>98.300,00</b>
<b>TRIBUTI (MISS. 1 PROGR. 4)</b>				
Stipendi	60.700,00	90.300,00	90.300,00	90.300,00
Oneri	16.500,00	24.800,00	24.800,00	24.800,00
Straordinario	1.115,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
<b>Totale Tributi</b>	<b>78.315,00</b>	<b>116.300,00</b>	<b>116.300,00</b>	<b>116.300,00</b>
<b>DAMIANO E PATRIMONIO (MISS. 1 PROGR. 5)</b>				
Stipendi Demanio	117.200,00	81.800,00	81.800,00	81.800,00
Oneri Demanio	35.700,00	25.100,00	25.100,00	25.100,00
Straordinario Demanio	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00
Stipendi Patrimonio	29.600,00	18.300,00	18.300,00	18.300,00
Oneri Patrimonio	8.900,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
Straordinario Patrimonio	-	-	-	-
<b>Totale Demanio e Patrimonio</b>	<b>193.800,00</b>	<b>133.100,00</b>	<b>133.100,00</b>	<b>133.100,00</b>
<b>UFFICIO TECNICO (MISS. 1 PROGR. 6) LL.PP.</b>				
Stipendi	67.700,00	76.700,00	76.700,00	76.700,00
Oneri	19.850,00	22.400,00	22.400,00	22.400,00
Straordinario	-	-	-	-
Fondo Progettazioni Interne	9.850,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00
Oneri fondo progettazioni	2.370,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
<b>Totale Ufficio Tecnico LL.PP.</b>	<b>99.770,00</b>	<b>110.100,00</b>	<b>110.100,00</b>	<b>110.100,00</b>
<b>ANAGRAFE (MISS. 1 PROGR. 7)</b>				
Stipendi	65.200,00	65.200,00	65.200,00	65.200,00
Oneri	15.800,00	15.800,00	15.800,00	15.800,00
Straordinario	-	-	-	-

## Quantificazione del limite di spesa del personale ex Art. 1, comma 557 L. 296/2006

LIMITE SPESA DI PERSONALE	BILANCIO 2016	BILANCIO 2017	BILANCIO 2018	BILANCIO 2019
	ASSESTATO	PREVISIONE	PREVISIONE	PREVISIONE
Spese per elezioni - straordinario	9.000,00	-	9.000,00	4.500,00
Oneri elezioni	2.200,00	-	2.200,00	1.100,00
<b>Totale Anagrafe</b>	<b>92.200,00</b>	<b>81.000,00</b>	<b>92.200,00</b>	<b>86.600,00</b>
<b>ALTRI SERVIZI GENERALI (MISS. 1 PROGR. 11)</b>				
Stipendi CED	27.400,00	27.400,00	27.400,00	27.400,00
Oneri CED	7.650,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00
Produttività Uffici escluso Vigili	90.480,00	83.385,08	90.450,00	90.450,00
Oneri su produttività	25.380,00	21.200,00	25.450,00	25.450,00
Posizione e risultato funzionari	80.000,00	89.954,58	91.500,00	91.500,00
Oneri su posizione e risultato	19.000,00	22.400,00	21.850,00	21.850,00
Quote pensioni a carico ente	500,00	500,00	500,00	500,00
<b>Totale CED e altri servizi</b>	<b>250.410,00</b>	<b>252.539,66</b>	<b>264.850,00</b>	<b>264.850,00</b>
<b>MISSIONE 3</b>				
<b>POLIZIA LOCALE (MISS. 3 PROGR. 1)</b>				
Stipendi	268.200,00	265.200,00	265.200,00	265.200,00
Oneri su stipendi	81.400,00	80.800,00	80.800,00	80.800,00
Produttività	45.350,00	43.797,22	45.400,00	45.400,00
Oneri su produttività	12.700,00	11.797,25	12.800,00	12.800,00
Straordinario	5.300,00	5.300,00	5.300,00	5.300,00
<b>Totale Polizia Locale</b>	<b>412.950,00</b>	<b>406.894,47</b>	<b>409.500,00</b>	<b>409.500,00</b>
<b>MISSIONE 4</b>				
<b>PUBBLICA ISTRUZIONE (MISS. 4 PROGR. 6)</b>				
Stipendi	20.400,00	20.400,00	20.400,00	20.400,00
Oneri su stipendi	5.750,00	5.800,00	5.800,00	5.800,00
Straordinario	-	-	-	-
<b>Totale Pubblica Istruzione</b>	<b>26.150,00</b>	<b>26.200,00</b>	<b>26.200,00</b>	<b>26.200,00</b>
<b>MISSIONE 5</b>				
<b>BIBLIOTECA (MISS. 5 PROGR. 1)</b>				
Stipendi	19.000,00	19.500,00	19.500,00	19.500,00
Oneri su stipendi	5.450,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00
Straordinario	370,00	370,00	370,00	370,00
<b>Totale Biblioteca</b>	<b>24.820,00</b>	<b>25.470,00</b>	<b>25.470,00</b>	<b>25.470,00</b>
<b>MISSIONE 7</b>				
<b>TURISMO (MISS. 7 PROGR. 1)</b>				
Stipendi	39.600,00	44.600,00	44.600,00	44.600,00

## Quantificazione del limite di spesa del personale ex Art. 1, comma 557 L. 296/2006

LIMITE SPESA DI PERSONALE	BILANCIO 2016	BILANCIO 2017	BILANCIO 2018	BILANCIO 2019
	ASSESTATO	PREVISIONE	PREVISIONE	PREVISIONE
Oneri su stipendi	11.300,00	12.700,00	12.700,00	12.700,00
Straordinario	800,00	800,00	800,00	800,00
<b>Totale Turismo</b>	<b>51.700,00</b>	<b>58.100,00</b>	<b>58.100,00</b>	<b>58.100,00</b>
<b>MISSIONE 8</b>				
<b>URBANISTICA (MISS. 8 PROGR. 1)</b>				
Stipendi	77.550,00	67.900,00	63.500,00	63.500,00
Oneri su stipendi	23.550,00	20.650,00	19.300,00	19.300,00
Straordinario	850,00	850,00	850,00	850,00
<b>Totale Urbanistica</b>	<b>101.950,00</b>	<b>89.400,00</b>	<b>83.650,00</b>	<b>83.650,00</b>
<b>MISSIONE 9</b>				
<b>PARCHI (MISS. 9 PROGR. 1)</b>				
Stipendi	51.950,00	53.400,00	53.400,00	53.400,00
Oneri su stipendi	15.600,00	16.100,00	16.100,00	16.100,00
Straordinario	150,00	130,00	130,00	130,00
<b>Totale Parchi</b>	<b>67.700,00</b>	<b>69.630,00</b>	<b>69.630,00</b>	<b>69.630,00</b>
<b>MISSIONE 12</b>				
<b>SERVIZI SOCIALI (MISS. 12 PROGR. 7)</b>				
Stipendi	79.300,00	102.250,00	102.250,00	102.250,00
Oneri su stipendi	23.900,00	30.750,00	30.750,00	30.750,00
Straordinario	600,00	600,00	600,00	600,00
<b>Totale Servizi Sociali</b>	<b>103.800,00</b>	<b>133.600,00</b>	<b>133.600,00</b>	<b>133.600,00</b>
<b>SERVIZIO NECROSCOPICO CIMITERO (MISS. 12 PROGR. 9)</b>				
Stipendi	12.800,00	12.800,00	12.800,00	12.800,00
Oneri su stipendi	3.700,00	3.700,00	3.700,00	3.700,00
Straordinario	70,00	70,00	70,00	70,00
<b>Totale Servizio necroscopico cimitero</b>	<b>16.570,00</b>	<b>16.570,00</b>	<b>16.570,00</b>	<b>16.570,00</b>
<b>MISSIONE 14</b>				
<b>COMMERCIO (MISS. 14 PROGR. 2)</b>				
Stipendi	47.000,00	46.800,00	46.800,00	46.800,00
Oneri su stipendi	12.700,00	12.700,00	12.700,00	12.700,00
Straordinario	50,00	50,00	50,00	50,00
<b>Totale Commercio</b>	<b>59.750,00</b>	<b>59.550,00</b>	<b>59.550,00</b>	<b>59.550,00</b>
<b>TOTALE MACROAGGREGATO 1</b>	<b>1.855.552,00</b>	<b>1.860.114,13</b>	<b>1.880.480,00</b>	<b>1.874.880,00</b>
<b>TOTALE MACROAGGREGATO 102</b>	<b>117.700,00</b>	<b>119.208,94</b>	<b>119.800,00</b>	<b>119.400,00</b>

## Quantificazione del limite di spesa del personale ex Art. 1, comma 557 L. 296/2006

LIMITE SPESA DI PERSONALE	BILANCIO 2016	BILANCIO 2017	BILANCIO 2018	BILANCIO 2019
	ASSESTATO	PREVISIONE	PREVISIONE	PREVISIONE
TOTALE PRESTAZIONI SERVIZI - MACROAGGREGATO 103	24.367,00	26.450,00	18.500,00	18.500,00
<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESA PERSONALE</b>	<b>1.997.619,00</b>	<b>2.005.773,07</b>	<b>2.018.780,00</b>	<b>2.012.780,00</b>
TOTALE VOCI DETRAIBILI	116.300,00	120.500,00	132.500,00	126.500,00

PERSONALE	BILANCIO 2016	BILANCIO 2017	BILANCIO 2018	BILANCIO 2019
	ASSESTATO	PREVISIONE	PREVISIONE	PREVISIONE
SPESA PERSONALE AL NETTO VOCI DET.	1.881.319,00	1.885.273,07	1.886.280,00	1.886.280,00
LIMITE	1.955.251,82	1.955.251,82	1.955.251,82	1.955.251,82
RISPETTO	73.932,82	69.978,75	68.971,82	68.971,82

MEDIA SPESA CORTE DEI CONTI 2011 - 2012 - 2013	1.955.251,82
2011	2.099.824,28
2012	1.966.058,58
2013	1.799.872,60

SPESA DI PERSONALE	Media 2011/2013	previsione		
		2017	2018	2019
Spese macroaggregato 101	1.903.422,42	1.860.114,13	1.880.480,00	1.874.880,00
Spese macroaggregato 103	127.174,99	26.450,00	18.500,00	18.500,00
Irap macroaggregato 102	116.913,23	119.208,94	119.800,00	119.400,00
<b>Totale spese di personale (A)</b>	<b>2.147.510,64</b>	<b>2.005.773,07</b>	<b>2.018.780,00</b>	<b>2.012.780,00</b>
(-) Componenti escluse (B)	192.258,82	120.500,00	132.500,00	126.500,00
(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B	1.955.251,82	1.885.273,07	1.886.280,00	1.886.280,00



**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016**  
**Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli esercizi considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
		2017	2018	2019
<b>1 Rigidità strutturale di bilancio</b>				
1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc U.1.02.01.01] - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)] / (Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate)	26,80	25,32	24,79
<b>2 Entrate correnti</b>				
2.1 Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate correnti	Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)	104,01	103,85	105,20
2.2 Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa corrente	Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)	72,89		
2.3 Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate proprie	Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Comp partecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)	0,75	0,74	0,75
2.4 Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa concernenti le entrate proprie	Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Comp partecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)	67,35		
<b>3 Spese di personale</b>				
3.1 Incidenza spesa personale sulla spesa corrente (Indicatore di equilibrio economico-finanziario)	Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc U.1.02.01.01] - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) / Stanziamenti competenza (Spesa corrente - FCDE corrente - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)	20,41	20,44	20,47
3.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale. Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Macroaggregato 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)	1,84	1,54	1,32

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016**  
**Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli esercizi considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
		2017	2018	2019
3.3	Incidenza della spesa di personale con forme di contratto flessibile. Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	0,00	0,00	0,00
3.4	Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	251,13	251,87	251,12
<b>4 Esternalizzazione dei servizi</b>				
4.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	29,42	29,56	29,92
<b>5 Interessi passivi</b>				
5.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti (che ne costituiscono la fonte di copertura)	0,97	0,83	0,69
5.2	Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi	1,39	1,64	1,99
5.3	Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi	0,00	0,00	0,00
<b>6 Investimenti</b>				
6.1	Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto capitale	25,15	11,47	5,11
6.2	Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	411,10	160,93	64,56

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016**  
**Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli esercizi considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
		2017	2018	2019
6.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2 Contributi agli investimenti al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	11,05	2,25	2,25
6.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Totale stanziamenti di competenza per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" al netto dei relativi FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	422,14	163,18	66,81
6.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)	5,40	25,56	72,84
6.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)	0,00	0,00	0,00
6.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Stanziamenti di competenza (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)/Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)	0,00	0,00	0,00
<b>7 Debiti non finanziari</b>				
7.1 Indicatore di smaltimento debiti commerciali	Stanziamiento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	99,94		
7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche	Stanziamiento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi FPV, dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	100,00		
<b>8 Debiti finanziari</b>				

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016**  
**Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli esercizi considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
		2017	2018	2019
8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari	(Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2)			
8.2 Sostenibilità debiti finanziari	Stanziameti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000)] + Titolo 4 della spesa - [Entrate categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche" + "Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche" (E.4.03.01.00.000) + "Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione" (E.4.03.04.00.000)] / Stanziameti competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate	8,61	7,10	6,39
8.3 Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)			
<b>9</b>	<b>Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)</b>			
9.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto	Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (6)	100,00		
9.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto	Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (7)	0,00		
9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto	Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (8)	0,00		
9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto	Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (9)	0,00		
<b>10</b>	<b>Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente</b>			
10.1 Quota disavanzo che si prevede di ripianare nell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto (3)			
10.2 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto	Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto (1)			
10.3 Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00	0,00	0,00
<b>11</b>	<b>Fondo pluriennale vincolato</b>			

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016**  
**Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli esercizi considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
		2017	2018	2019
11.1 Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio. (Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di previsione concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)	100,00	100,00	100,00
<b>12 Partite di giro e conto terzi</b>				
12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale stanziamenti primi tre titoli delle entrate (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	17,30	17,27	17,49
12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale stanziamenti di competenza del titolo I della spesa (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	18,79	18,73	18,97

125

(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che l'ente ha il patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(3) Indicatore da elaborare solo se la voce E dell'allegato a) al bilancio di previsione è negativo. Il disavanzo di amministrazione è pari all'importo della voce E. Ai fini dell'elaborazione dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.

(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Per gli enti che non sono rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (dati percentuali)				Percentuale riscossione entrate	
		Esercizio 2017: Previsioni competenza / totale previsioni competenza	Esercizio 2018: Previsioni competenza / totale previsioni competenza	Esercizio 2019: Previsioni competenza / totale previsioni competenza	Media accertamenti nei tre esercizi precedenti / Media Totale accertamenti nei tre esercizi precedenti (*)	Previsioni cassa esercizio 2017 / (previsioni competenza + residui) esercizio 2017	Media riscossioni nei tre esercizi precedenti / Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (*)
<b>Titolo 1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e perequativa</b>						
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	47,92	54,97	57,93	66,82	100,00	80,64
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,13	0,15	0,16	0,13	100,00	100,00
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e perequativa</b>	<b>48,05</b>	<b>55,12</b>	<b>58,09</b>	<b>66,95</b>	<b>100,00</b>	<b>80,67</b>
<b>Titolo 2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>						
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,77	1,00	0,98	1,78	100,00	85,23
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,92	1,05	1,13	1,88	100,00	92,63
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale Titolo 2: Trasferimenti correnti</b>	<b>1,69</b>	<b>2,05</b>	<b>2,11</b>	<b>3,66</b>	<b>100,00</b>	<b>90,58</b>
<b>Titolo 3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>						
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	11,07	12,70	13,60	13,76	100,00	97,01
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1,14	1,31	1,40	1,03	100,00	85,19
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,01	100,00	62,56
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	2,30	2,64	2,82	3,35	100,00	78,97
<b>30000</b>	<b>Totale Titolo 3: Entrate extratributarie</b>	<b>14,51</b>	<b>16,65</b>	<b>17,82</b>	<b>18,15</b>	<b>100,00</b>	<b>93,25</b>
<b>Titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>						
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	2,48	0,07	0,00	0,52	100,00	100,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	12,36	3,71	0,00	0,00	100,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	3,97	2,97	1,18	2,83	58,75	100,00

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (dati percentuali)				Percentuale riscossione entrate	
		Esercizio 2017: Previsioni competenza / totale previsioni competenza	Esercizio 2018: Previsioni competenza / totale previsioni competenza	Esercizio 2019: Previsioni competenza / totale previsioni competenza	Media accertamenti nei tre esercizi precedenti / Media Totale accertamenti nei tre esercizi precedenti (*)	Previsioni cassa esercizio 2017 / (previsioni competenza + residui) esercizio 2017	Media riscossioni nei tre esercizi precedenti / Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (*)
<b>40000</b>	<b>Totale Titolo 4: Entrate in conto capitale</b>	<b>18,81</b>	<b>6,75</b>	<b>1,18</b>	<b>3,35</b>	<b>91,54</b>	<b>100,00</b>
<b>Titolo 5</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>						
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 6</b>	<b>Accensione di prestiti</b>						
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60000</b>	<b>Totale Titolo 6: Accensione di prestiti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 7</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>						
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	5,82	6,68	7,15	0,00	100,00	0,00
<b>70000</b>	<b>Totale Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>5,82</b>	<b>6,68</b>	<b>7,15</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 9</b>	<b>Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	10,04	11,51	12,33	4,39	100,00	68,28
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	1,08	1,24	1,32	3,50	100,00	99,97
<b>90000</b>	<b>Totale Titolo 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>	<b>11,12</b>	<b>12,75</b>	<b>13,65</b>	<b>7,89</b>	<b>100,00</b>	<b>79,43</b>
	<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>98,76</b>	<b>84,28</b>

(\*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

## Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento  
Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016

	BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2017, 2018 e 2019 (dati percentuali)										MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI ( O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)							
	ESERCIZIO 2017					ESERCIZIO 2018					ESERCIZIO 2019					(dati percentuali)		
	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni copetenza - PFV + residui)	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione Programma: Media (Impegni + FPV)/Media Totale impegni + Totale FPV	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui)/ Media (Impegni + residui definitivi						
<b>MISSIONI E PROGRAMMI</b>																		
<b>Missione 01 Servizi Istituzionali, generali e di gestione</b>																		
01	Organi istituzionali	0,00	100,00	0,73	0,00	0,78	0,00	0,00	0,87	0,00	89,42							
02	Segreteria generale	1,99	100,00	2,28	0,00	2,44	0,00	0,00	2,92	6,39	95,63							
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	8,78	100,00	10,05	0,00	10,75	0,00	0,00	10,60	0,00	55,02							
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1,68	100,00	1,93	0,00	2,06	0,00	0,00	3,41	0,00	41,59							
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	3,30	100,00	2,55	0,00	2,70	0,00	0,00	4,12	2,34	88,71							
06	Ufficio tecnico	1,24	97,64	1,37	0,00	1,39	0,00	0,00	1,60	0,00	88,44							
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,52	100,00	0,75	0,00	0,72	0,00	0,00	0,84	0,00	94,88							
08	Statistica e sistemi informativi	0,17	100,00	0,09	0,00	0,10	0,00	0,00	0,12	0,00	82,60							
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
11	Altri servizi generali	6,22	78,69	7,20	78,69	7,48	78,69	78,69	8,10	19,24	78,10							
<b>Totale Missione 01 Servizi Istituzionali, generali e di gestione</b>		<b>24,54</b>	<b>78,69</b>	<b>26,95</b>	<b>78,69</b>	<b>28,42</b>	<b>78,69</b>	<b>78,69</b>	<b>32,58</b>	<b>27,97</b>	<b>66,92</b>							
<b>Missione 02 Giustizia</b>																		
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
<b>Totale Missione 02 Giustizia</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>							
<b>Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>																		
01	Polizia locale e amministrativa	3,12	21,31	3,59	21,31	3,84	21,31	21,31	4,10	7,31	90,06							
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
<b>Totale Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>		<b>3,12</b>	<b>21,31</b>	<b>3,59</b>	<b>21,31</b>	<b>3,84</b>	<b>21,31</b>	<b>21,31</b>	<b>4,10</b>	<b>7,31</b>	<b>90,06</b>							
<b>Missione 04 Istruzione e diritto allo studio</b>																		
01	Istruzione prescolastica	0,62	0,00	0,71	0,00	0,76	0,00	0,00	0,83	0,00	98,90							



## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

#### Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016

		BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2017, 2018 e 2019 (dati percentuali)												MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI ( O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*) (dati percentuali)		
		ESERCIZIO 2017				ESERCIZIO 2018				ESERCIZIO 2019						
		Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni copetenza - FPV + residui)	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione Programma: Media (Impegni + FPV)/Media Totale impegni + Totale FPV	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi				
<b>MISSIONI E PROGRAMMI</b>																
	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	7,60	0,00	100,00	2,73	0,00	1,49	0,00	1,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,13	
	04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	06 Servizi ausiliari all'istruzione	2,38	0,00	100,00	2,72	0,00	2,91	0,00	2,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,94	
	07 Diritto allo studio	0,11	0,00	100,00	0,13	0,00	0,13	0,00	0,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	
	<b>Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>10,71</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>6,29</b>	<b>0,00</b>	<b>5,29</b>	<b>0,00</b>	<b>5,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83,25</b>	
<b>Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>																
	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	1,52	0,00	100,00	1,07	0,00	1,14	0,00	2,43	0,00	0,00	0,00	0,00	21,90	84,54	
	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,35	0,00	100,00	0,40	0,00	0,42	0,00	0,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,16	
	<b>Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>1,87</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>1,47</b>	<b>0,00</b>	<b>1,56</b>	<b>0,00</b>	<b>3,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21,90</b>	<b>0,00</b>	<b>84,75</b>	
<b>Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>																
	01 Sport e tempo libero	0,43	0,00	100,00	0,49	0,00	0,52	0,00	0,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86,92	
	02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>Totale Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,43</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86,92</b>	
<b>Missione 07 Turismo</b>																
	01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	1,26	0,00	100,00	1,34	0,00	1,43	0,00	1,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95,93	
	<b>Totale Missione 07 Turismo</b>	<b>1,26</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>1,34</b>	<b>0,00</b>	<b>1,43</b>	<b>0,00</b>	<b>1,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>95,93</b>	
<b>Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>																
	01 Urbanistica e assetto del territorio	0,65	0,00	100,00	0,71	0,00	0,68	0,00	1,31	0,00	0,00	0,00	2,62	0,00	95,18	
	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,42	0,00	100,00	0,48	0,00	0,52	0,00	0,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,94	
	<b>Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>1,07</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>1,19</b>	<b>0,00</b>	<b>1,20</b>	<b>0,00</b>	<b>2,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2,62</b>	<b>0,00</b>	<b>81,25</b>	
<b>Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>																

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento**  
**Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016**

	BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2017, 2018 e 2019 (dati percentuali)										MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI ( O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)							
	ESERCIZIO 2017					ESERCIZIO 2018					ESERCIZIO 2019					(dati percentuali)		
	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - PFV + residui)	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - PFV + residui)	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi)	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV				
<b>MISSIONI E PROGRAMMI</b>																		
01 Difesa del suolo	0,99	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,32		
03 Rifiuti	9,62	0,00	100,00	11,01	0,00	0,00	11,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88,21		
04 Servizio idrico integrato	0,28	0,00	100,00	0,08	0,00	0,00	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00		
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,83	0,00	100,00	1,10	0,00	0,00	1,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,02		
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	1,04	0,00	100,00	0,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>12,76</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>12,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87,00</b>		
<b>Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>																		
01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
02 Trasporto pubblico locale	0,20	0,00	100,00	0,22	0,00	0,00	0,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88,29		
03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
05 Viabilità e infrastrutture stradali	9,87	0,00	100,00	7,84	0,00	0,00	4,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,79	86,30		
<b>Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>10,07</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>8,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30,79</b>	<b>86,36</b>		
<b>Missione 11 Soccorso civile</b>																		
01 Sistema di protezione civile	0,02	0,00	100,00	0,03	0,00	0,00	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00		
02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 11 Soccorso civile</b>	<b>0,02</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50,00</b>		
<b>Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>																		
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1,26	0,00	100,00	1,45	0,00	0,00	1,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74,03		

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento**  
**Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016**

	BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2017, 2018 e 2019 (dati percentuali)										MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI ( O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)							
	ESERCIZIO 2017					ESERCIZIO 2018					ESERCIZIO 2019					(dati percentuali)		
	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui)	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui)	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui)/ Media (Impegni + residui definitivi)	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni + FPV/ Media Totale impegni + Totale FPV	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui)/ Media (Impegni + residui definitivi)	
<b>MISSIONI E PROGRAMMI</b>																		
02	1,56	0,00	100,00	1,78	0,00	100,00	1,91	0,00	0,00	0,00	1,74	0,00	86,47	0,00	0,00	86,47		
03	0,47	0,00	100,00	0,54	0,00	100,00	0,57	0,00	0,00	0,30	0,00	0,00	93,43	0,00	0,00	93,43		
04	0,45	0,00	100,00	0,51	0,00	100,00	0,55	0,00	0,00	0,73	0,00	0,00	54,15	0,00	0,00	54,15		
05	0,85	0,00	100,00	0,97	0,00	100,00	1,04	0,00	0,00	0,96	0,00	0,00	88,34	0,00	0,00	88,34		
06	0,18	0,00	100,00	0,20	0,00	100,00	0,22	0,00	0,00	0,34	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00		
07	1,33	0,00	100,00	1,52	0,00	100,00	1,63	0,00	0,00	1,77	0,00	0,00	81,28	0,00	0,00	81,28		
08	0,12	0,00	100,00	0,14	0,00	100,00	0,15	0,00	0,00	0,18	0,00	0,00	77,08	0,00	0,00	77,08		
09	0,46	0,00	100,00	0,52	0,00	100,00	0,55	0,00	0,00	0,82	0,00	0,00	91,39	4,38	0,00	91,39		
<b>Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>6,68</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>7,63</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>8,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7,90</b>	<b>0,00</b>	<b>4,38</b>	<b>81,45</b>	<b>4,38</b>	<b>0,00</b>	<b>81,45</b>		
<b>Missione 13 Tutela della salute</b>																		
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 13 Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>																		
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

## Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento  
Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016

	BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2017, 2018 e 2019 (dati percentuali)												MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI ( O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)					
	ESERCIZIO 2017				ESERCIZIO 2018				ESERCIZIO 2019				Incidenza Missione Programma: Media (Impegni + FPV)/Media Totale impegni + Totale FPV		di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV		Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi)	
	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - PFV + residui)	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	
<b>MISSIONI E PROGRAMMI</b>																		
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,41	0,00	100,00	0,47	0,00	0,00	0,50	0,00	0,00	0,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94,16		
03 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,41</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94,16</b>		
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale																		
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca																		
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00		
02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>		
Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche																		
01 Fonti energetiche	2,52	0,00	100,00	2,89	0,00	0,00	3,09	0,00	0,00	6,51	0,00	0,00	0,00	5,04	100,00			
<b>Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>2,52</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>2,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,04</b>	<b>100,00</b>			
Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali																		
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
Missione 19 Relazioni internazionali																		

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento**  
**Bilancio di previsione esercizi 2017, 2018 e 2019, approvato il 31/12/2016**

	BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2017, 2018 e 2019 (dati percentuali)										MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI ( O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*) (dati percentuali)				
	ESERCIZIO 2017					ESERCIZIO 2018					ESERCIZIO 2019				
	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui)	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV total	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Incidenza Missione Programma: Media (Impegni + FPV)/Media Totale impegni + Totale FPV	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi)		
<b>MISSIONI E PROGRAMMI</b>															
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 19 Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti</b>															
01 Fondo di riserva	0,48	0,00	0,00	0,55	0,00	0,00	0,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
02 Fondo crediti dubbia esigibilità	1,98	0,00	0,00	2,26	0,00	0,00	1,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
03 Altri Fondi	0,45	0,00	0,00	0,74	0,00	0,00	0,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti</b>	<b>2,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>MISSIONE 50 Debito pubblico</b>															
01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	4,87	0,00	100,00	4,59	0,00	0,00	4,40	0,00	0,00	5,09	0,00	100,00	100,00		
<b>Totale Missione 50 Debito pubblico</b>	<b>4,87</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>4,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,09</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>		
<b>MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie</b>															
01 Restituzione anticipazioni di tesoreria	5,77	0,00	100,00	6,61	0,00	0,00	7,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie</b>	<b>5,77</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>6,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>MISSIONE 99 Servizi per conto terzi</b>															
01 Servizi per conto terzi - Partite di giro	11,02	0,00	100,00	12,61	0,00	0,00	13,49	0,00	0,00	8,46	0,00	76,11	76,11		
02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 99 Servizi per conto terzi</b>	<b>11,02</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>12,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8,46</b>	<b>0,00</b>	<b>76,11</b>	<b>76,11</b>		

(\*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

# Comune di Toscolano Maderno (Prov. BS)

## BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 PROSPETTO DI VERIFICA DELLA COERENZA DELLE SPESE PER INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON I LIMITI DI SPESA

(art. 3, comma 56, legge n. 244/2007 e art. 14, d.L. n. 66/2014)

### A) QUADRO NORMATIVO

#### A.1) Legge n. 244/2007

Sulla base di quanto previsto dal comma 56 dell'art. 3 della legge n. 244/2007, modificato dall'art. 46, comma 3, del D.L. n. 112/2008, convertito con Legge n. 133/2008, il limite della spesa annua per gli incarichi di collaborazione (senza distinzione), è fissato nel bilancio preventivo e non più nel Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. La Corte dei Conti, Sezione delle Autonomie, con la Delibera n. 6/08, precisa che "il limite massimo di spesa deve essere fissato *discrezionalmente dall'Ente con particolare riguardo alla spesa per il personale, attraverso una previsione annuale.*"

Più puntualmente la funzione Pubblica, con la Circolare n. 2/08, ha precisato che " *...per l'individuazione del limite massimo della spesa annua per gli incarichi e le consulenze occorrerà riferirsi, uniformando i bilanci di previsione alla spesa registrata in un anno base, ad esempio stabilendo un tetto ricavabile dall'attuazione dei principi in materia di riduzione della spesa per il personale, oppure stabilendo una percentuale in riferimento alla spesa per servizi e per collaborazioni sostenuta in un dato periodo annuale, in modo da porre dei limiti certi alla discrezionalità dell'Ente di ricorrere alle collaborazioni ed evitare futuri incrementi delle relative spese. Il limite così determinato si applicherà a tutte le forme di collaborazione e pertanto sia alle collaborazioni coordinate e continuative sia alle collaborazioni occasionali....*"

#### A.2) Decreto Legge n. 66/2014 (L. n. 89/2014)

Più recentemente l'articolo 14, commi 1 e 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, conv. in legge n. 89/2014, ha imposto obiettivi di contenimento della spesa pubblica relativi alle spese per incarichi di studio, ricerca e consulenza e per co.co.co., prevedendo dal 2014 limiti parametrati all'ammontare della spesa di personale sostenuta dall'amministrazione conferente, desunta dal conto annuale del personale dell'anno 2012. Tali limiti sono i seguenti:

Tipologia di incarico	Spesa personale < a 5 ml di euro	Spesa personale > o = a 5 ml di euro
Incarichi di studio, ricerca e consulenza	max 4,2%	max 1,4%
Co.co.co.	max 4,5%	max 1,1%

## B) DETERMINAZIONE DEI LIMITI DI SPESA

Richiamata la suddetta normativa, l'Ente intende fissare il limite di spesa per il conferimento degli incarichi di collaborazione genericamente intesi nella misura del 4,2% rispetto alla spesa di personale risultante dal Conto annuale del personale anno 2012 inviato alla RSG, pari a € 2.547.821,00. Pertanto il **limite di spesa per in conferimento degli incarichi esterni risulta** dal seguente calcolo:

Spesa di personale anno 2012 risultante dal Conto annuale del personale € 2.547.821,00  
– Limite di spesa 2017/2019 (4,2%) € 107.008,48

Vengono **esclusi** dal computo della spesa per incarichi di collaborazione i seguenti incarichi esterni:

1. incarichi relativi alla progettazione delle OO.PP. allocati al titolo II della spesa e ricompresi nel programma triennale delle OO.PP. approvato dal Consiglio Comunale;
2. incarichi assegnati per resa di servizi o adempimenti obbligatori per legge per i quali manca qualsiasi facoltà discrezionale dell'amministrazione in quanto trattasi di competenze attribuite dall'ordinamento all'amministrazione stessa.
3. incarichi finanziati integralmente con risorse esterne la cui spesa non grava sul bilancio dell'Ente (*Deliberazione Corte dei Conti – Sezione Regionale per la Puglia n. 7 del 29 aprile 2008*).

4.

In conclusione, tenuto conto anche dei limiti previsti dal D.L. n. 66/2014 per il conferimento degli incarichi di studio, ricerca e consulenza e per gli incarichi di collaborazione, i limiti risultano essere i seguenti:

Tipologia di incarico	Limite	%
Incarichi di studio, ricerca e consulenza	€. 12.892,52	12,05
Co.co.co.	-----	
Altre tipologie di incarichi professionali	€. 94.115,96	87,95
<b>TOTALE</b>	<b>€. 107.008,48</b>	<b>100</b>

**PROGRAMMA PER L'AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI DI COLLABORAZIONE – ANNO 2017**

N	AREA MISSIONE	OGGETTIVO/FINALITÀ	PROFESSIONALITA' RICHIESTA TIPOLOGIA INCARICO	DURATA	SPESA PRESUNTA	BILANCIO
1	AMMINISTRATIVA	Consulenza e pareri legali a supporto uffici su tematiche complesse che richiedono competenze altamente specialistiche nell'ipotesi di risoluzione di particolari questioni o problematiche di vario genere, ma tutte connotate da una significativa complessità di natura legale.	AVVOCATO  (LAVORO AUTONOMO)  Incarichi di studio, ricerca e consulenza	ANNUALE	3.000,00	10123/200
2	PATRIMONIO	Incarichi per rilevazione confini, frazionamenti con particolare riferimento a problematiche di studio e valutazione nell'ambito di procedure in cui il Comune è parte interessata o comunque in applicazione della normativa di settore	GEOMETRA/ARCHITETTO/INGEGNERE abilitato ed in possesso di attrezzature tecniche adeguate e comprovata esperienza nel settore  (LAVORO AUTONOMO) Altre tipologie di incarichi professionali	ANNUALE	5.000,00	10153/650
3	TECNICA LL.PP.	Incarichi per verifiche assetto idrogeologico e/o idraulico	INGEGNERE/GEOLOGO  (LAVORO AUTONOMO) Altre tipologie di incarichi professionali	ANNUALE	10.000,00	10163/210
4	TECNICA LL.PP.	Incarichi per verifiche statiche vulnerabilità sismica edifici	INGEGNERE/GEOLOGO  (LAVORO AUTONOMO) Altre tipologie di incarichi professionali	ANNUALE	15.000,00	20186/100
5	TECNICA LL.PP.	Incarichi per verifiche antincendio	TECNICO ABILITATO EX DM 07/08/2012  (LAVORO AUTONOMO) Altre tipologie di incarichi professionali	ANNUALE	15.000,00	20186/100

*Allegato n. 24 – Prospetto di verifica della coerenza delle spese per incarichi di collaborazione con i limiti di spesa*



6	URBANISTICA	Incarichi per la redazione e aggiornamento P.G.T.	ARCHITETTO/INGEGNERE (LAVORO AUTONOMO) Altre tipologie di incarichi professionali	ANNUALE	10.000,00	20916/100
7	TECNICA	Incarichi per la sicurezza sui luoghi di lavoro, responsabile del servizio di prevenzione e protezione, responsabile gestione rischi.	TECNICO ABILITATO (LAVORO AUTONOMO) Altre tipologie di incarichi professionali	ANNUALE	7.000,00	10183/50
8	RAGIONERIA	Incarico per redazione bilancio consolidato per partecipate comprese nell'area di consolidamento.	DOTTORE COMMERCIALISTA (LAVORO AUTONOMO) Altre tipologie di incarichi professionali	ANNUALE	3.500,00	10133/200

Tipologia di incarico	Limite	Programma
Incarichi di studio, ricerca e consulenza	€. 12.892,52 (*)	3.000,00
Co.co.co.	-----	
Altre tipologie di incarichi professionali	€. 94.115,96	65.500,00
<b>TOTALE</b>	<b>€. 107.008,48</b>	<b>68.500,00</b>

(\*) LIMITE (art. 6, comma 7, decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122)